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Radnice informuje
Slovo starosty města

Opět po měsíci k vám přicházím v po-
době tohoto úvodníku našeho zpravodaje. 

Přehoupli jsme se do podzimního času a
dotahujeme projekty spojené s tímto rokem
a v plánech nahlížíme do roku příštího. Do-
končujeme projekt splaškové kanalizace na
Bohdašíně, který jsme doplnili o dešťovou
kanalizaci a povrchy komunikací. Pokraču-
jeme s určitými obtížemi na obdobném pro-
jektu ve Stolíně a Mstětíně, kde letos bude
dokončen hlavní řad splaškové kanalizace,
výkopy budou dosypány a zhutněny do
úrovně vozovky, aby zde mohla řádně pro-
bíhat zimní údržba. Příští rok budeme po-
kračovat domovními přípojkami, dešťovou
kanalizací a povrchy komunikací. Jsem pře-
svědčen, že jsme se se zastupiteli dali dob-
rou cestou, kdy k dotované splaškové
kanalizaci doplňujeme stavbu přípojek, deš-
ťové kanalizace a povrchů. Závěrem k těmto
akcím bychom chtěli upravit i veřejná pro-
stranství, jako je náves u kaple na Bohdašíně
a také náměstíčko ve Stolíně. 

Dále pokračujeme na dopravních projek-
tech, jako jsou přechody pro chodce (pří-
padně místa přecházení) u Penny marketu,
zdravotního střediska a autobusových zastá-
vek (Kovovýroba) v Jiráskově ulici. Dále
pokračujeme společně s SÚS v přípravě do-
kumentace na opravu Sokolské ulice, spo-
lečně s ŘSD řešíme dlouhodobý projekt
přeložky 1/14. 

Dále pracujeme na novém územním
plánu, který bude připraven v zimních mě-
sících k veřejnému projednání. Pokračujeme
v diskusi o záměru budování zázemí pro
sport včetně revitalizace parku A. B. Svoj-
síka. Máme zmapována všechna hřiště –
hlavně hřiště pro školy se jeví jako místa,
kterým je třeba se věnovat. Pro školní hřiště
v Horním Kostelci je projekt připraven, ve
Lhotě jsme zatím na začátku v úrovni po-
souzení záměru. 

Dále pokračuje dlouholetý projekt cyklo-
stezky Brodský, Lhota, průmyslová zóna.

Z dosavadní diskuse je choulostivý lesní úsek
vedený Občinou od ul. Pazderna ke Krčma-
říku. Protože jsme nechtěli razantně zasáhnout
do tohoto lesa, z původních 3 m cyklostezky
a 1,5 m chodníku jsme zadali projektantovi
posoudit sdruženou cyklostezku s chodníkem
v šíři 3 m, aby došlo pouze k minimálnímu
kácení a abychom zachovali modřínovou alej
v úseku Pazderna – Batist. Chodník by byl
případně doplněn, až jak provoz ukáže. Na
místě proběhlo několik schůzek (projektant,
architekt, správa lesa, zástupci města). Disku-
tovaný byl také povrch cyklostezky v tomto
úseku. Diskuse probíhala na zmíněných
schůzkách, na komisi životního prostředí, na
jednáních rady města. Dle mého názoru je
dobré obě varianty posuzovat, jak budou vy-
padat za cca 3 roky z pohledu užívání i
údržby. Důležité je také posouzení možností
a podmínek dotace na tento projekt. Také po-
kračujeme na projektu cyklostezky a chod-
níku v průmyslové zóně, čekáme na výsledky
analýzy podzemních vod aj.

Dalším počinem je soutěž na vytvoření
jednotného vizuálního stylu města. Jsem rád,
že záměr, který jsem měl na počátku tohoto
roku, se podařilo připravit do úrovně této sou-
těže a děkuji tímto Mgr. Štěpánu Noskovi a
MgA. Zuzaně Vikové a dalším, kteří profe-
sionálně připravili tuto soutěž. Přihlásilo se
18 účastníků (s možností 3 návrhů). Výsledek
bude bohužel znám až po uzávěrce tohoto
čísla zpravodaje. Chtěli bychom připravit ve-
řejnou výstavu soutěžních návrhů včetně
toho vítězného a věříme, že porota složená
jak se zástupců města, tak nezávislých odbor-
níků vybere ten správný návrh. Pro upřesnění
se jedná o výběr grafické značky (grafický
symbol a logotyp). Vítěz soutěže následně
vypracuje kompletní manuál jednotného vi-
zuálního stylu města (od vizitek přes grafiku
webových stránek a zpravodaje až  po měst-
ský informační systém.

Rád bych vás i touto cestou pozval na
mimořádné zasedání zastupitelstva města

14.  října 2015 v malém sále divadla, kde
budeme projednávat bližší podmínky zá-
měru budování zázemí pro sport, umístění
sportovišť a revitalizaci parku A. B. Svoj-
síka, řešení veřejného prostoru mezi ško-
lami, strategický plán aj.

Závěrem si dovolím – jako profesí rybář
– přidat jisté povzbuzení do podzimních
dnů. Osobně se vždy na podzim těším, pro-
tože v tomto období nás čekají výlovy ryb-
níků, tedy takové „rybářské žně“. Měl jsem
tu čest lovit několik významných českých
rybníků od třeboňského Světa a Dvořiště
přes protivínské Škaredý, Tálínský, Selibov-
ský, dále samozřejmě ty jindřichohradecké,
chlumecké i opočenské. Některé jsem měl
možnost „strojit“. V rybářské hantýrce
„strojení rybníka“ znamená jeho vypouštění
a příprava k lovení. Strojil jsem dvěstěhek-
tarový rybník Kačležský a pětisethektarový
Žehuňský aj. Při jejich stáří 300 až 500 let
jsem měl tu možnost se zamyslet nad gene-
racemi těch, kteří tyto historické památky
stavěli, naháněli, nasazovali, strojili a lovili.
Díky těm všem máme v krajině jedinečné
vodní stavby, na které my Češi, ale i Koste-
lečané můžeme být hrdí.

Přeji vám všem, ať stihnete všechny pod-
zimní práce včas, připravíte, tedy „přistro-
jíte“ se na zimu a ať si
užijete podzimní dny, třeba
na výlovu rybníka (např.
Špinka 28. října)

S úctou 
Rostislav Petrák

Úřední dny MěÚ

Červený Kostelec

Pondělí   8–12, 13–17 hod.
Úterý       8–11, 13–15 hod.
Středa     8–12, 13–16 hod.
Čtvrtek    Zavřeno
Pátek       8–11 hod., zavřeno má odb.
                výstavby, matrika, sociální,

                  evidence obyvatel

Tel: 491 467 511 (ústředna)
E-mail: mestock@mestock.cz
Web: www.cervenykostelec.cz
Twitter: @cervenykostelec

Zveme vás na mimořádné 
zasedání zastupitelstva města

Zveme vás na mimořádné zasedání
zastupitelstva města, které se bude konat
ve středu 14. října v 16 hod. v malém
sále Divadla J. K. Tyla.

Brodský a Špinka 
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Fórum občanů
Cyklostezka v Občině

Příměstský les Občina je minimálně od
dob první republiky tradičním místem vy-
cházek a odpočinku místních občanů a ply-
nule navazuje na rekreační oblast mezi
rybníky Krčmařík, Brodský a Špinka. Podle
návrhu architektů Ivana Kaplana a Marka
Wajsara z roku 2009 vede část plánované
cyklostezky Červený Kostelec – Rtyně
v Podkrkonoší právě Občinou. Zde se má
místo nynější lesní pěšiny mezi rybníkem
Krčmařík a ulicí Pazderna vybudovat asfal-

tová cyklostezka v šíři 3 metry a s ní sou-
běžně 1,5 m široký mlatový pás pro pěší.
(Celá studie je přístupná na webu města
v sekci Rozvoj města). 

Téma cyklostezky se dostalo i na jednání
komise životního prostředí. Mnozí její čle-
nové upozornili na to, že plánovaná asfaltová
cesta citelně naruší dosavadní charakter i způ-
sob využívání lesoparku. Doporučili mlatový
povrch v části cyklostezky vedoucí Občinou.
Další asfaltovou plochou by přibylo několik

arů plochy, která nedokáže přijímat vodu, aby
s ní následně přirozeně v místě dopadu a ku
prospěchu všeho a všech naložila. 

Příští rok by mělo být na cyklostezku vy-
dáno stavební povolení a započaty stav. práce.
Než se tak stane, měla by být řečena všechna
pro a proti. Chtěla bych tímto informovat širo-
kou veřejnost, aby se o tuto problematiku zají-
mala a měla možnost se k dané situaci vyjádřit. 

Ing. Hana Škodová, 
předsedkyně komise ŽP

Richard Bergmann, místostarosta 
Cyklostezky a cyklotrasy jsou v současné

době nedílnou součástí každého rozvíjejí-
cího se města. Proto i naše město se snaží
tento trend následovat, a to hned ze dvou
jasných důvodů. Jedním je bezpečnost cy-
klistů v neustále se rozšiřující automobilové
dopravě a druhý zvyšující se podíl cyklistů,
kteří dojíždějí do zaměstnání na kole. Tyto
důvody nás postavily před řadu problémů,
které musíme řešit. 

Je jasné, že každá aktivita má své od-
půrce a příznivce a vedení města musí roz-
hodnout. Nečiní tak však bez veřejného

projednání. Proto i tato zmiňovaná cyklos-
tezka se projednávala na jednáních jak ko-
mise životního prostředí, tak i na komisích
dopravní, výstavby a rozvoje města, majet-
kové a sportovní. Dále bylo jednáno i s pří-
padným poskytovatelem dotace, který by
mohl na realizaci cyklostezky přispět až
90% dotací za předpokladu živičného po-
vrchu. Při nedodržení podmínky živičného
povrch se vystavujeme nebezpečí, že cy-
klostezka z hráze rybníku Brodský – fa.
Albi by nemohla být realizována. Výsledky
těchto jednání rada města posoudila a je ná-
zoru ponechat povrh živičný. 

Osobně se nedomnívám, že by živičný
povrch způsobil problém se vsakem dešťové
vody z třímetrové šířky pěšiny. Stejně tak
vzhled, využití a celkové pojetí lesoparku
Občina nebude zásadně změněno. Vždyť
vysoká železobetonová stěna haly Batist se
postupně stává také realitou tohoto místa.
Stále zde bude široká veřejnost nacházet
místo k odpočinku, cyklisté zde budou jezdit
za svými cíli a poskytneme tak inlinistům
několikakilometrovou trasu až na malé vý-
jimky mimo automobilovou dopravu. 

Doufám, že se nám společně podaří tuto
akci zrealizovat ke spokojenosti nás občanů.

Lesy Červeného Kostelce jsou lesy
příměstské se zvýšenou funkcí rekreační
a v pásmu hygienické ochrany vodních
zdrojů. O jejich druhové a věkové
skladbě referoval příspěvek ing. Lukav-
ského v zářijovém čísle zpravodaje. Co
z toho plyne z přírodovědného hlediska?

Lesní hospodářský plán pro roky 2007
až 2016 vychází ze situace, kdy přes 90%
plošného podílu tvoří jehličnany, přede-
vším smrk ztepilý (49%) a borovice lesní
(31%). Jde hlavně o monokultury s nízkou
biologickou rozmanitostí, které se věnoval
příspěvek Tomáše Diviše v prázdninovém
čísle zpravodaje. Kdo Kostelec známe od-
malička, málokomu přijde zvláštní, že tu
rostou zrovna takové lesy. Dají se tu také
sbírat houby, borůvky a maliny.

Potenciální přirozené lesy by ale měly
podobu bikových a jedlových doubrav.
V okolí Trubějova by dále byly bikové bu-
činy a podél Úpy černýšové dubohabřiny.
Horské smrčiny se přirozeně vyskytují až
ve vyšších nadmořských výškách (od 950
metrů nad mořem) a bory jako reliktní po-
rosty na vrcholcích skalních měst. V kos-
teleckých lesích by tak přirozeně
dominovaly duby a další listnáče, přimí-
šena by byla jedle. Nejde jen o jakési "zlep-
šující" dřeviny (meliorační), ale především
o dřeviny místně původní, dlouhodobě nej-
lépe přizpůsobené místním podmínkám.

Dub zimní a letní je zde ale zastoupený
0,4% a buk 3,3%.

Problém skladby dřevin v lesích není jen
problémem Kostelce. V ČR by mělo být
přirozené složení lesů následující: smrk
11%, borovice 3%, jedle 20%, jehličnany
celkem 35%, dub 19%, buk 40%, listnáče
celkem 65%. Jenže složení lesů v roce
2010 vypadalo takto: smrk 52%, borovice
17%, jedle 1%, jehličnany celkem 74%,
dub 7%, buk 7%, listnáče celkem 25%.
Rozšířené jsou také nepůvodní druhy, kdy
vejmutovka se chová invazně v Českém
Švýcarsku, jinde je problém s akáty, paja-
sany, dubem červeným atd. Z nepůvodních
druhů mají v lesích Kostelce nezanedba-
telné zastoupení především severoame-
rické druhy. Je to dub červený 0,9%,
borovice vejmutovka 2,9% a banksovka
0,9%.

Smrkové monokultury rozhodně nejsou
"výdobytek" jen druhé poloviny 20. století.
K plošnému odlesňování docházelo v době
rakousko-uherské monarchie, navíc k za-
lesňování se používaly stromky vypěsto-
vané z dováženého osiva. Největší
poptávka tehdy byla po smrku, proto ho
lesníci rozšířili a neměli zkušenosti s eko-
logickými souvislostmi. Dnes Česku narůs-
tají zásoby dřeva v lesích, většina se ho ale
prodává surového do zahraničí. Na druhou
stranu je problém s nedostatkem výhřev-

ného tvrdého dřeva pro vytápění – toho
z dubů a buků, které by tu rostly ve větší
míře přirozeně a má jich alespoň přibývat. 

Mgr. Jiří Jakl

Reakce na příspěvek pí Škodové

Přírodě blízké lesy versus smrkové monokultury

Informace z jednání rady

města Červený Kostelec

(výběr ze zápisu RM z 12. 8., 26. 8., 7. 9.
2015, více na www.cervenykostelec.cz)

schvaluje
• přidělení daru PC, monitoru a tiskáren dle
předložených žádostí
• mimořádnou odměnu za zdárný průběh
61. MFF řediteli p.o. MKS
bere na vědomí 
• informace z jednání komisí RM
• návrh pravidel odměňování ředitelů příspěv-
kových organizací města Červený Kostelec
• informace o průběhu investičních akcí
• Strategický plán města Červený Kostelec a
předkládá ZM k projednání
• žádost vlastníků vily B. Kafky o vyjádření
ke koupi vily a předkládá ZM k projednání
ukládá
• majetkovému odboru projednat s řediteli p.
o. ZUŠ a MKS možnosti používání měst-
ských prostor a upravit jejich nájemné

Radnice informuje
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Bezpečnost

Z dění na městské policii: Dvě fyzická napadení, tři krádeže kol a koně cválající městem
Sledované období: 19. 8. – 19. 9. 2015 
Dopravní přestupky: 37 
Ostatní přestupky (proti veř. pořádku apod.): 12
Podezření z trestného činu (předáno PČR): 0 
Signály tísňových tlačítek: 1 
Oznámení: 47 

Dopravní přestupky: parkování bez parko-
vacích hodin, porušení zákazů stání a zasta-
vení, stání v křižovatce, stání v protisměru,
nedodržení 3 m jízdního pruhu, porušení zá-
kazu vjezdu, jízda na neosvětleném jízdním
kole ad.
Ostatní přestupky: volné pobíhání psa, fy-
zické napadení, krádeže, porušení zákazu
vstupu se psy na hřbitov

Výběr z oznámení a přestupků
19. 8. Dvě ženy se k večeru procházely se
svými mazlíčky i přes zákaz vstupu psů po
hřbitově. Za to si vysloužily pokutu.
21. a 22. 8., 1. 9. Oznámeny byly tři krádeže
jízdních kol. Policie si popis poznamenala a
v případě, že kola objeví, vrátí je majitelům.
22. 8. Ve 14.50 hod. oznamovatelka ohlásila,
že přes náměstí běželi dva osedlaní koně bez
jezdců směrem na Horní Kostelec. Hlídka

společně s vozem Policie ČR koně dojela
v Jiráskově ul. a doprovodila je až do Zbeč-
níku, kde byla zvířata zahnána na pastvu u
p. Douchy. Mezitím se policii ohlásila maji-
telka, která si koně ve Zbečníku vyzvedla. 
23. 8. Hlídka zasahovala v Penny marketu,
kde jeden z „nakupujících“ odcizil dámské
holítko v hodnotě 80 Kč.
23. 8. Strážníci MP asistovali státním poli-
cistům u ohlášeného napadení ve vlaku Čes-
kých drah. Podezřelé osoby byly na žel.
stanici zadrženy a případ dále řeší PČR.
26. 8. V ul. Jiráskova došlo ke znečištění ve-
řejného prostranství – na chodník jeden z ry-
bářů vyhodil mrtvého kapra. Přestupek byl
vyřešen pokutou.
27. 8. Žena z Trutnova byla přistižena, jak
si odváží železný šrot z nádraží. Věc byla
klasifikována jako krádež.
27. 8. Na služebnu bylo ze zdravotního stře-
diska oznámeno, že se paní uklízečce zlo-
mila střelka v zámku a zůstala tak uvězněná
na pánských záchodech. Hlídka přivolala
hasiče, kteří ženu osvobodili.
29. 8. Bezpečnostní kamery zjistily, že si na
autobusovém nádraží muž s ženou odnáší
z kontejneru pro charitu oblečení. Hlídka je

zachytila, dvojice musela věci vrátit a také
následně zaplatit blokovou pokutu.
1. 9. Strážníci MP asistovali Policii ČR při
pátrání po muži. Ten byl nalezen ve svém
domě, kde si vzal život.
5. 9. Oznamovatelka ohlásila, že byla fy-
zicky napadena. Žena byla převezena na sta-
nici, strážníci přivolali záchrannou službu a
věc je dále řešena v kompetenci MP.
7. 9. Hlídka na žádost PČR vyrazila asistovat
na ohlášení střelby v Olešnici. Po příjezdu
bylo zjištěno, že se jednalo o planý poplach.
7. 9. Strážníci přivolali Policii ČR a hasiče
k dopravní nehodě v Olešnici. Poté usměr-
ňovali dopravu.
8. 9. Oznamovatelka z 5. 9. opět ohlásila, že
byla zmlácena cizím mužem. Hlídka přivo-
lala záchrannou službu a předala případ Po-
licii ČR.

Městská policie Č. K. 
Adresa: Žižkova 365,
Červený Kostelec
Tel. 491 465 628 
Non-stop mobil: 
731 44 95 77

Městská policie

Nanovor zahrál s Městskou dechovou hudbou Červený Kostelec – dva ročníky koncertní spolupráce 
Vše začalo vloni před přípravou vystou-

pení k oslavě třicátého výročí existence čer-
venokostelecké rockové formace Nanovor.
Nápad vystoupit ve společném projektu se
zrodil při náhodném setkání vedoucích
obou stylově tak rozdílných hudebních
těles – Hany Řezníčkové Kukulové, Jana
Matysky za MDH Č.K. a Karla Stehlíka
z Nanovoru. Slovo dalo slovo a na zaran-
žování vybraného materiálu složeného pře-
vážně ze známých rockových pecek byl
přizván vedoucí Městské hudby Úpice a 
ostřílený muzikant, dirigent a aranžér Zde-
něk Möglich. Na společných zkouškách
všichni hudebníci poprvé zažívali spojení
stylů a byli překvapováni novým zvukem
a pojetím skladeb. Bylo třeba najít také
společnou řeč a skloubit odlišné způsoby
práce s notovým materiálem pracující
MDH a rockové kapely, která pracuje zá-
sadně podle poslechu a citu jak při nácviku
nových skladeb, tak při pódiové prezentaci. 

Konečný výsledek byl ovšem rozhodně za-
jímavý a byl poprvé veřejně prezentován na vý-
ročním koncertě 30 let Nanovoru v přírodním
areálu u Divadla J. K. Tyla v loňském srpnu.
Koncert příjemně překvapil samotné hudebníky
i zvědavé posluchače, kteří zaplnili areál. 

Společná investice práce a času na zkouš-
kách se určitě vyplatila a přinesla radost z po-
vedeného výsledku. Proto byl po roce projekt
oživen pod názvem REPETE. Do repertoáru
přibyly další skladby z původní dílny Nano-
voru, dále například od legendy Pink Floyd a
mimo jiné i Smetanova Vltava. 15.srpna le-
tošního roku tak zaznělo na stejném místě cel-
kem 18 písní. Koncert Nanovoru a MDH
navštívilo ještě větší množství posluchačů než
v loňském roce. 

Oba ročníky otevíral samostatný koncert
Městské dechové hudby Červený Kostelec,
poté následoval koncert společný a akce za-
končovala taneční zábava s Nanovorem. Bo-
hatá návštěvnost a množství pozitivních
ohlasů prokázaly, že hudba skutečně nezná
hranic, a neotřelá spojení mohou přinést zají-
mavé výsledky a zaujmout širokou veřejnost. 

Zbývá poděkovat všem zúčastněným mu-
zikantům za hostování u bicích pro oba spo-
lečné koncerty Davidovi Faiferovi, dirigentce
a vedoucí MDH Č. K. Haně Řezníčkové Ku-
kulové za spoustu práce se souborem, Karlu
Stehlíkovi s rodinou za přípravu a organizaci
obou ročníků, panu Zdeňkovi Möglichovi za
krásně provedené aranže, cenné rady a od-
borný dozor na zkouškách, též dirigování ně-

kterých písní, dále Městskému kulturnímu
středisku Červený Kostelec za zapůjčení
areálu a umožnění akci uspořádat, Sboru dob-
rovolných hasičů Lhota za zajištění občer-
stvení a sponzorům Obchodní družstvo
IMPRO a Podlahy Karel Stehlík. Dále všem,
kdo pomáhali se stavbou a bouráním stage a
úklidem areálu. Také velké díky patří vám
všem, kteří jste akce svou přítomností podpo-
řili a vytvořili neuvěřitelně úžasnou atmosféru. 

Spojení obou těles se ještě jednou připo-
mene v krátkém zahostování skupiny Nano-
vor během koncertu Městské dechové hudby
Č. K. v Divadle J. K. Tyla v Červeném Kos-
telci v sobotu 24. října, kam vás obě kapely
srdečně zvou.

Jiří Juřica Kejzlar, foto: Tomáš Kábrt

Zrcátko měsíce
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Sňatky

„Teprve, když jsme nalezli lásku, víme, co jsme v životě postrá-
dali .“ J. Ruskin

Ke konci léta v našem matričním obvodě  si slíbili lásku a uza-
vřeli sňatek tito snoubenci:

Iva Šimková a Petr Havel, 
Kristýna Frýbová a Viktor Lokvenc, 
Jiří Polák a Jitka Košnerová
Martin Kuchař a Ruth Nováková,
Veronika Brátová a Lukáš Zelený.

Přejeme vám, milí novomanželé, hodně lásky, pohody a vzá-
jemného porozumění, ať každý den se dokážete radovat ze všed-
ních maličkostí.

Za SPOZ a matriku MěÚ  L. Regnerová       

Dovoluji oznámit, že červenokostelecký občan Ing. Petr No-
votný měl svatbu 5. září v hlavním městě Tchai-wanu s místní ob-
čankou Evou Lobo. 

H. Novotná

Rádi bychom mj. i touto cestou
popřáli hodně zdraví a optimismu
k životnímu jubileu panu Fran-
tišku Drahoňovskému, člověku,
který se spolupodílel na vydání
knih mapujících historii Červe-
ného Kostelce, byl dlouholetým

předsedou vlastivědného spolku a stále je jeho aktivním členem a
v neposlední řadě byl ředitelem lhotecké ZŠ. Františku, gratulu-
jeme k Tvým devadesátinám a velmi si Tebe i Tvé práce vážíme!

Vedení města  a redakce zpravodaje

Blahopřejeme

Poděkování

Děkuji za blahopřání a dárek MěÚ k mým 97. narozeninám a
za milou návštěvu zástupcům MěÚ.

Vlasta Celbová
�

Je obdivuhodné, že se městu Červený Kostelec podařilo už po
jedenašedesáté uspořádat folklorní festival, a to i tentokrát ve vel-
kém stylu – s účastí jedenadvaceti souborů z celého světa.

A tak se při tradičním průvodu městem v závěrečném dni fes-
tivalu – v neděli 23. srpna – loučili příznivci folkloru s tanečni-
cemi a tanečníky z Peru, Kostariky, Indonésie, Tchaj-wanu, Jižní
Koreje – ze zemí pro nás exotických, ale i z řady zemí v Evropě.
Zasloužený potlesk odměnil nositele folklorních tradic ze sou-
sedního Slovenska a z tuzemska, zejména domácí dětský soubor
Hadářek.

Jsem pyšná na to, že se mé rodné město stalo, byť nakrátko,
hlavním městem folkloru a přívětivou hosteskou pro návštěvníky.
Přeji šťastné vykročení k dalšímu ročníku festivalu a děkuji za ne-
všední zážitek.

Irena Gillová
�

Děkujeme naší milé paní ředitelce Bc. Lence Vlčkové a všem
milým pečovatelkám za krásné výlety spojené s prohlídkami kos-
telů, kapliček, muzeí, výstav a vyhlídkou po okolí naší krásné pří-
rody. Náš výlet zakončíme dobrou večeří, na kterou už se každý
těší, nebo zmrzlinkou, dortíkem a kávou, někdy i pohárkem a je
nám dobře. Pak se zase těšíme na různé akce, přednášky, zábavy i
s hudbou, které pro nás naše zlatíčka chystají u nás v pečovatel-
ském domě. 

Moc si toho vážíme, že se o nás tak dobře starají, zapomeneme
na různé bolístky a záříme štěstím, pohodou. Odnášíme si příjemné
zážitky a ještě dlouho na to vzpomínáme a těšíme se, co bude
příště. Ještě jednou díky.

Obyvatelé pečovatelského domu 
U Jakuba v Červeném Kostelci

�

Srdečně děkuji MěÚ za blahopřání, květiny a dárek, které mi
předala pí Řezníčková při mém životním jubileu.

Jaroslav Prouza
�

Srdečně děkuji pí Řezníčkové a MěÚ za gratulaci a dárek
k mým narozeninám.

Květoslava Radvanovská 
�

Ráda bych poděkovala pracovníkům majetkového odboru, jme-
novitě p. Křivdovi, pí Škodové a Fingerové, za to, že mi vyhověli
s prosbou o opravu koupelny a WC, a také instalatérům, elektri-
kářům a zedníkům, kteří opravu realizovali.

Hana Vacková

Děkuji všem, kteří jste se přišli rozloučit s mojí družkou, přestože
se pohřeb se uskutečnil v našem bývalém bydlišti Malé Svatoňovice.
Děkuji zvláště Mgr. Otíkovi Regnerovi, který se rovněž zúčastnil
rozloučení. Děkuji všem za projevy soustrasti a květinové dary.

Děkuji rovněž za vzornou pohřební službu p. Pichovi a všem,
kteří přispívali svou prací k vřelému rozloučení. Děkuji paní vrchní
sestře Štěpánce Martincové, která se svým kolektivem příjemných
a usměvavých sestřiček obětavě pečovala o mou družku. Děkuji
rovněž vedoucí matriky paní Regnerové a všem, kteří projevili
soustrast. Velmi si toho vážím a velice děkuji. 

Poděkování patří také paní Bc. Lence Vlčkové a její mamince
a především Haničce Hruškové, která denně mé družce pečlivě
prováděla hygienu, rovněž studentce Lucince Hejnové, která se
rovněž zúčastnila této služby, a též studentce Marušce Novotné.
Děkuji Žanetce Semerákové, která mé družce podávala stravu.
Rovněž patří díky Jarmilce Horákové. Děkuji všem za květinové
dary a vřelé projevy útěchy. 

Děkuji také panu faráři ve Svatoňovicích panu Hojnému.

Stanislav Záliš

Poděkování



5

Společenská kronika

Výroční sňatky

„Žena je kořenem, muž je stromem. Strom vyroste vysoko jen
tehdy, má-li silné kořeny.“ P. Bucková

V minulém měsíci oslavili tito naši spoluobčané 50. výročí uza-
vření manželství – své zlaté svatby. Gratulujeme manželům 
Miladě a Jiřímu KUŤÁKOVÝM z Červeného Kostelce. 

Přijměte naše přání vám i vašim nejbližším v rodině – hodně
lásky, životní spokojenosti, pohody a zdraví. Potěšilo nás, že jsme
vám mohli osobně pogratulovat. Děkujeme za hezké chvilky u vás.                                                                          

Za SPOZ a matriku MěÚ L. Regnerová       

Vzpomínáme

Dne 28. října uplyne 5 smutných let od úmrtí
mého manžela a našeho tatínka, dědečka a pradě-
dečka p. Ady Heinzela. Kdo jste ho znali, vzpo-
meňte s námi.

Stále vzpomíná manželka a dcery s rodinami
a

Dne 19. 10. 2015 uplyne 5 smutných let, co nás navždy opustila
pí Jana Kejzlarová z Horního Kostelce. Kdo jste ji znali, věnujte
jí tichou vzpomínku. Nikdy nezapomeneme.

S láskou vzpomíná rodina
a

Dne 20. 10. 2015 uplyne 5 smutných let, co nás navždy opustil
p. Zdeněk Kejzlar z Horního Kostelce. Kdo jste ho znali, věnujte
mu tichou vzpomínku. Nikdy nezapomeneme.

S láskou vzpomíná rodina
     a

„Kytičku na Tvůj hrob pokládáme a stále na
Tebe vzpomínáme…“

Dne 29. 10. uplyne 5 smutných roků, kdy nás na-
vždy opustil náš drahý syn Jiří Koubík.

Kdo jste ho znali, věnujte mu tichou vzpomínku.
Zarmoucená rodina

     a

Dne 13. října uplynou dva smutné roky, co nás
navždy opustil Jaroslav Lapuník. Kdo jste ho znali
a měli rádi, věnujte mu tichou vzpomínku.

Manželka Irena a děti s rodinami
     a

Dne 10. října uplyne 10 let od úmrtí našeho tatínka a dědečka
Pavla Sedliačika. Nikdy nezapomeneme.

Dcera s rodinou

Praktické informace

Společnost BATIST s.r.o., Nerudova 744, Červený Kostelec
přijme zaměstnance na pozici: 

dělnice/ík zdravotnické výroby
Výroba a adjustace zdravotnických výrobků, obsluha pracov-

ních strojů. Práce ve 2–3 směnném provozu. Požadavky: vzdělání
min. střední odborné, pečlivost, spolehlivost, praxe výhodou. Na-
bízíme odpovídající finanční ohodnocení, další zaměstnanecké vý-
hody.

Zájemci mohou telefonovat na 491 413 389 nebo zaslat životo-
pis na e-mail: jana.maslova@batist.cz.

Boltjes International spol. s r. o., Lhota 376, Č. Kostelec při-
jme do třísměnného provozu:

operátor/operátorka výroby
Pracovní náplň: obsluha strojů, kontrola kvality, montáž a balení
Požadujeme: manuální zručnost, ochota se vzdělávat a rozvíjet,

pracovitost, spolehlivost, slušnost a bezúhonnost, SOU strojíren-
ského zaměření nebo praxe na obdobné pracovní pozici výhodou,
práce vhodná i pro absolventy

seřizovač CNC strojů
Pracovní náplň: seřizování CNC tvářecích a ohýbacích

strojů
Požadujeme: SOU / SŠ strojního zaměření, praxe v oboru min.

2 roky, schopnost čtení výkresové dokumentace, pracovitost, spo-
lehlivost, slušnost a bezúhonnost

Nabízíme: práce na hlavní pracovní poměr s dlouhodobou spo-
luprací, zázemí stabilní a prosperující společnosti, získání praxe a
možnost profesního růstu, odpovídající finanční ohodnocení dle
zkušeností a schopností, nástup možný ihned

Pro více informací nás neváhejte kontaktovat: 
Jana Dostálová, tel.: 491 467 083, mobil: 724 361 719, e-mail:

j.dostalova@boltjesgroup.com

VENTA spol. s r.o. přijme zaměstnance na pozici

odborný prodejce/skladník
Co bude vaší náplní práce?
Obsluha zákazníků instalatércentra, příjem, výdej zboží do/ze

skladu (včetně fyzické manipulace)

Co od vás očekáváme?
SOU/SŠ – technického, stavebního směru (výhodou), práci na

PC (běžný uživatel), ŘP sk. B, praxi na obdobné pracovní pozici
(vítáme), odpovědnost, pracovitost, zákaznickou orientaci

Co vám nabízíme?
Stabilní zázemí, motivující finanční ohodnocení, pracovní

poměr na dobu neurčitou, zapracování zkušenými kolegy
z oboru, místo výkonu práce Červený Kostelec, nástup dle do-
hody.

Máte zájem stát se členem našeho týmu? Zaujala vás naše pra-
covní nabídka na pozici odborný prodejce/skladník? Neváhejte
tedy a zašlete svůj profesní životopis  na venta@venta.cz nebo vo-
lejte 602 481 191.

Nabídka práce

Nabídka práce

Společnost Saar Gummi Czech, evropský leader ve výrobě
těsnicích systémů pro aut. průmysl, přijme zaměstnance na pozice:

Vývoj dílů – mzda 50 000 Kč 

Konstruktér nástrojů – mzda 50 000 Kč

Seřizovač linek – mzda 33 000 Kč

Uvedena je hrubá mzda včetně benefitů po plném zapracování.
Místem práce je Stolín 105, Červený Kostelec. Bližší informace
na www.sgc.cz nebo na tel. čísle 491 467 442

Praktické informace
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Občanům Červeného Kostelce je k dispozici sběrný dvůr
odpadů, kam mohou odložit prakticky veškerý svůj odpad. Po-
vědomí o sběrném dvoře mezi Kostelečany již existuje; zájem
o využití sběrného dvora neutichá. Moc děkujeme.

Sběrný dvůr odpadů v Červeném Kostelci zahájil svůj provoz za-
čátkem července tohoto roku. Základní informace o sběrném dvoře
odpadů je možné nalézt také na internetových stránkách města.

Shromážděné množství odpadů během letních prázdnin
Odpad                                        červenec      srpen         celkem
Plasty:                                        0,7275 t,   1,2028 t,    1,9303 t  
Nápojový karton:                       0,0225 t,   0,0372 t,    0,0597 t
Papír a lepenka:                         0,400 t,     0,280 t,      0,680 t
Sklo:                                          1,280 t,     1,020 t,      2,300 t
Kovy:                                         0,140 t,     1,100 t,      1,240 t
Textilní materiály:                     0,420 t,     0,600 t,      1,020 t
Pneumatiky:                              1,620 t,     0,780 t,      2,400 t
Stavební odpad:                         5,820 t,     3,620 t,      9,440 t
Biologicky rozlož. odpad:         11,045 t,   12,350 t,    23,395 t
Objemný odpad:                        6,210 t,     4,070 t,      10,280 t
Nebezpečné odpady (celkem):  1,521 t,     3,330 t,      4,851 t
Směsný komunální odpad:        10,530 t,   10,910 t,    21,440 t
Celkem                                      39,736 t,   39,300 t,   79,036 t

Sběrný dvůr slouží jen občanům města Červený Kostelec. Tedy
jen těm, kteří v Červeném Kostelci mají trvalý pobyt. Sběrný dvůr
není určen podnikatelům a právnickým osobám. Toto je nutné do-
držet pro splnění podmínek finanční dotace, která byla poskytnuta

pro vybudování sběrného dvora z Operačního programu Životní
prostředí Fondů Evropské unie.

Při příchodu do sběrného dvora prosíme vyčkejte, než se vám
začne věnovat obsluha. Každý odpad musí být nejdříve zvážen,
než je odložen na určené místo ve sběrném dvoře. Při předávání
odpadů je nutné dodržet pokyny obsluhy sběrného dvora. 

Sběr pneumatik je prováděn v rámci sběrného dvora odpadů
v počtu maximálně do 5 kusů na osobu. Nejsou sbírány pneuma-
tiky od nákladních vozidel,
stavebních, zemědělských a
lesnických strojů a traktorů.

Stavební suť je možné
předat do sběrného dvora
odpadů v množství do 100
kg tohoto odpadu na jednu
nemovitost nacházející se
v Červeném Kostelci, kde
vzniká tento komunální
odpad, a jeden kalendářní
rok. Nemovitost je specifi-
kována adresou definova-
nou ulicí a číslem
popisným. 

Děkujeme, že využíváte
sběrný dvůr odpadů, že tří-
díte odpad.

Štěpán Křeček

Sběrný dvůr odpadů

Provozní doba (říjen 2015)
Po     13–17 hod.
Út     zavřeno
St      8–12 hod., 13–17 hod.
Čt      zavřeno
Pá     8–12 hod.
So     8–11 hod.
Ne     zavřeno   
28. října (státní svátek) – zavřeno

Adresa: Řehákova 1300, Č. K.
Provozovatel: Město Červený
Kostelec, odbor místního hospo-
dářství
Obsluha sběrného dvora: Ivo
Havíř, tel. 731 042 973.

MG ITALY CZECH DIVISION s.r.o.
přijme zaměstnance pro provoz v Červe-
ném Kostelci, Stolín – průmyslová zóna:

Pracovník do výroby 
Obsluha strojů, třísměnný provoz, vyža-

dována samostatnost, možnost práce 
přesčas

Elektromechanik 
Opravy, údržba a inovace strojů, dvous-

měnný provoz. Požadováno elektro vzdě-
lání, vyhláška 50, praxe, znalost
elektroniky, nastavování frekvenčních mě-
ničů a programování PLC S7 výhodou.

Po zapracování platový růst, další zamě-
stnanecké výhody. Nástup možný ihned.
Životopisy zasílejte na prace@mgitaly.cz.

Praktické informace
Nabídka práce

Úřední dny JUDr. Heleny Součkové v za-
sedací místnosti MěÚ:

23. října, 20. listopadu

Úřední hodiny: 8–11.45 hod
Tel. 491 423 256, 
hsouckova.notar@nkcr.cz

Notářka

Sbírky ošacení pro Diakonii Broumov se
konají každou první sobotu v měsíci od 10
do 11 hod. na autobusovém nádraží v Č.
Kostelci. 
Kdykoliv je také možné využít kontejner
na textil na stejném místě. 
Více na: 
www.diakoniebroumov.org

Diakonie Broumov KDU-ČSL

Podzimní bazar
5.–9. října – sál Grafoklubu (budova za

kinem)
KDU-ČSL v Červeném Kostelci pořádá

bazar podzimního a zimního oblečení,
obuvi, hraček a sportovních potřeb.
Příjem věcí
Pondělí    5. 10. 8–12 hod. a 14–17 hod.
Prodej
Úterý      6. 10. 8–12 hod. a 14–17 hod.
Středa     7. 10. 8–12 hod. a 14–17 hod.
Čtvrtek   8. 10. 8–12 hod. a 14–17 hod.
Pátek      9. 10. 8–12 hod.
Vrácení a výplata peněz
Sobota    10. 10. 8–11 hod.
Upozornění! Přijímáme max. 40 ks čistých věcí!

Stomatologická služba

Oblast: Náchod, Hronov, Červený Koste-
lec, Nové Město n. M.
Ordinační hodiny: so, ne, svátek 8–12 hod.

3. a 4. 10. MUDr. Alois Vejmola
Palackého 20, Náchod, 491 424 524
10. a 11. 10. MUDr. Ivana Vejmolová
Náchodská 548, Velké Poříčí, 491 482 000
17. 10. MUDr. Jarmila Vokůrková
Větrník 720, Č. Kostelec, 491 462 331
18. 10. MUDr. Božena Rysnarová
Burdychových 325, Č. K., 491 463 237
24. a 25. 10. MUDr. Alena Zdražilová
Denisovo nábřeží 665, Náchod, 491 427 548
28.10. MUDr. Alena Zdražilová
Denisovo nábřeží 665, Náchod, 491 427 548
31. 10. a 1. 11. MUDr. Tomáš Žďárský
Náchodská 240, D. Radechová, 491 424 322

Odpady

Sběrný dvůr odpadů v Červeném Kostelci
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Církve
Římskokatolická farnost Č. Kostelec a Boušín

V měsíci říjnu se modlíme modlitbu rozjí-
mavého růžence každou neděli v 18 hod.
v kostele. Zakončíme svátostným požehná-
ním.
2. 10. První pátek v měsíci, mše sv. 7 a 18
hod., od 16 hod. příležitost ke svátosti smí-
ření
12. 10. Olešenské posvícení – mše sv. v 10
hod.
15.–17. 10. – v Brně se koná Národní eu-
charistický kongres. V naší farnosti budou
adorace: čtvrtek 15. 10. od 18 do 21 hod.
pátek 16. 10. od 19 do 21 hod.

Zpovídání před dušičkami: středa 28. 10.
od 19 do 21 hod., čtvrtek 29. 10. od 19 do
21 hod., pátek 30. 10. od 9 do 12 hod. a od
19 do 21 hod.

Dušičkový pořad bohoslužeb
1. 11. neděle: kromě pravidelných boho-
služeb, 15 hod. mše sv. ve hřbitovní kapli,
modlitby za zemřelé a výkrop hřbitova
2. 11. pondělí: 7 hod. mše sv. ve hřbitovní
kapli, 18 hod. mše sv. ve farním kostele

Vzdělávání starších středoškoláků: každý
čtvrtek v 18.15 hod. na faře
Vzdělávání dospělých farníků: každé druhé
pondělí v 19 hod. na faře (podle ohlášení)
Společenství manželů: pátek 2. 10., 16. 10.,
30. 10. v 19 hod. na faře
Společenství mládeže: sobota 3. 10., 17.
10., 31. 10. v 19 hod. na faře

Internetové stránky: www.farnostck.cz

Pravidelně
Neděle – 10 hod. Bohoslužba
Pondělí – 18.30 hod. Úvod do Bible
Úterý – Biblická hodina
Pátek – 16 hod. Broučci – duch. péče o děti

Ekumenické modlitební setkání

Zpěvy z Taizé 

Neděle 18. října od 19.30 hod. – Žižkův
sbor

 Církev čs. husitská

Zajímavosti

Slunce: Slunce vstupuje 23. října v 19 hod.
46 min. do znamení Štíra.
Fáze Měsíce: Poslední čtvrť nastává 4.
října, nov 13. října, první čtvrť 20. října,
úplněk 27. října. Přízemím, tedy v nej-
menší vzdálenosti od Země, prochází
Měsíc 26. října, odzemím 11. října. 
Planety sluneční soustavy: Merkur je nej-
lépe viditelný ve druhé polovině října ráno
nad východem, ve stejné oblasti oblohy se
nacházejí také velmi jasná Venuše a pla-
nety Mars a Jupiter. Saturn svítí až do
půlky října večer nízko nad jihozápadem,
planety Uran a Neptun jsou v dalekohledu
pozorovatelné celou noc. 
Zajímavé úkazy: Téměř celý říjen jsou
z našeho území dobře viditelné večerní

průlety Mezinárodní vesmírné stanice ISS.
Na palubě je šest kosmonautů, stanice při-
pomíná pomalu letící, velmi jasnou hvězdu
pohybující se ve směru zhruba od západu
k východu. 21. října nastává maximum me-
teorického roje Orionid. 29. října před půl-
nocí zakryje Měsíc nejjasnější hvězdu
v souhvězdí Býka, Aldebaran.

V neděli 25. října končí letní čas, ve
3 hod. se ručičky hodinek posunou o jednu
hodinu zpět, na druhou hodinu středo-
evropského času.

Více informací o úkazech, novinkách
v astronomii i návštěvních hodinách v říjnu
najdete na internetových stránkách
www.obsupice.cz. 

Jiří Kordulák, hvězdárna v Úpici

Astronomické informace

Podzimní práce na zahradě v říjnu

Kladské pomezí má nové 

webové stránky

Turistický region Kladské pomezí má
nové webové stránky. Naším cílem bylo
vytvořit přehlednější a uživatelsky pří-
jemnější web, na kterém snadno a rychle
získají návštěvníci všechny potřebné in-
formace o našem regionu. Oproti starým
stránkám však tento web nabízí mno-
hem více.

Nově se zde dozvíte například o filmech
natáčených v Kladském pomezí. Zjistíte,
kde všude se natáčely slavné filmy a po-
hádky jako Musíme si pomáhat, Babička,
Třetí princ, Z pekla štěstí 2 a další a také,
jaká konkrétní místa našeho kraje se v zá-
běrech objevují. Víte, jaké slavné osobnosti
jsou neodmyslitelně spjaté s naším re-
gionem?  I to se nově dozvíte v sekci Osob-
nosti regionu, která vás provede životy
slavných spisovatelů jako je Božena Něm-
cová, Alois Jirásek nebo bratři Čapkové.
V sekci Naše nabídka najdete ucelený pře-
hled propagačních materiálů Kladského
pomezí včetně jejich fotografií. Novinkou
je také sekce Napsali o nás se zajímavými
články, rozhovory z rádia a televizní vysí-
lání z Kladského pomezí a nebo fotobanka,
kde si prohlédnete nové fotografie z nejrůz-
nějších koutů regionu.

Pohodlně si náš nový web nyní také mů-
žete prohlížet i v jakémkoliv chytrém tele-
fonu či tabletu. Tak neváhejte a navštivte
stránky 

www.kladskepomezi.cz.
Eva Řemínková, Branka, o. p. s.

    Kladské pomezí

„Ono se řekne říjen; ono se řekne, že
příroda se ukládá k spánku; zahradník to ví
líp a poví vám, že říjen je stejně dobrý
měsíc jako duben. … Mezi všemi měsíci je
říjen měsíc vysazování a přesazování.“
Josef Čapek – Zahradníkův rok

- Podmínky k výsadbě jsou nyní velmi
příznivé - keře i stromy při podzimní vý-
sadbě stihnou do jara dobře zakořenit a vy-
užijí lépe vláhu. 

- Nastává doba výsadby prostokořen-
ných ovocných keřů, stromků a růží.
V říjnu se ve školkách dobývají a nabídka
je z celého roku největší. 

- Pokračujeme ve výsadbě jarních cibu-
lovin.

- Pravidelně vydatně zaléváme přede-
vším jehličnany a neopadavé listnaté.
Budou odpařovat vodu i v zimě, když je
půda zamrzlá a vláha nedostupná. 

- Trávník bychom měli koncem měsíce
ještě posekat - trávy na podzim odnožují
intenzivněji a dosáhneme hustšího porostu.
Nekosíme příliš nízko.

- Trávníku dodáme v průběhu října tzv.
podzimní hnojiva s obsahem fosforu; ten
podporuje tvorbu kořenového systému trav
před nastávající zimou. 

- Přihnojujeme především hnojivy s pře-
vahou draslíku, a to kvůli dobrému vyzrá-
vání dřeva. 

Prodejní zahrada Trees

Práce na zahradě
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Firmy
Česká Saar Gummi přibírá zodpovědnost za aktivity mateřské skupiny v Rusku 

Z historie
Motto: Dobrota srdce okrašluje tvář

Tuto myšlenku vyslovila před mnoha lety
Božena Němcová. Vyjadřuje přesně mé po-
city při setkání s panem Františkem Dra-
hoňovským. 

Tento vzácný člověk je náš spoluobčan,
pro mnohé učitel, píšící redaktor, odvážný
vlastivědný nadšenec. Také zakladatel a
dlouholetý předseda Osvětové besedy ve
Lhotě, režisér loutkařského souboru tamtéž.
Jeho jméno je především spojováno se za-
ložením vlastivědného spolku v r.1970
v našem městě a s vydáváním Vlastivěd-
ného zpravodaje. Od roku 1990 má tento
Vlastivědný zpravodaj pokračování v regio-
nálním sborníku s názvem Rodným krajem.
Mimochodem – právě letos v červnu vyšlo
jubilejní 50. číslo. Tolik krátce z jeho pestré
vlastivědné, kulturní, osvětové činnosti. 

Ne, ne, všechno sám nestíhal. Například
na tvorbě sborníků se podílely desítky obě-
tavých spolupracovníků – bezplatně, z lásky
k věci. Z těch začátků, kdy byl nepřející
režim, jmenuji např. učitele Ladislava
Středu, Josefa Špeldu, Jiřího Šolce, Dášu
Kejzlarovou. Nezištně pomáhala Karla Du-
silová, Anna Rusová. Také JUDr. Jan Hof-
man, Josef Bernard, Jaroslav Bohuslavský,
výtvarník Jaromír Tolga i Jindřich Křeček-
Jituš. Nu, ano, pomáhali i fotografové Josef
Rabiška a Jaromír Fabián. A postupně další
a další. Jak už jsem napsal – bezplatně, se
zájmem o věc. Také František Drahoňovský,

co dělá, dělá nezištně, bez honorářů. Pravý
česká kantor, angažuje se v mnoha činnos-
tech ve prospěch druhých a hlavně dětí.

František Drahoňovský se narodil v Čes-
kém ráji ve vesnici Jívany dne 7. 10. 1925.
V rodině se mu dostalo křesťanského vy-
chování a známého rysu dobroty, mravní
čistoty a vysoké kulturní úrovně.

Já jsem se s panem Františkem Drahoňov-
ským seznámil někdy v roce 2008, kdy jsem
začal v Domku Boženy Němcové pracovat
jako průvodce. Božena Němcová, to je velká
láska Františka Drahoňovského. Moc mi po-
mohl v diskusích zorientovat se v jejím životě.
Naše setkávání bylo častější, když jsem pře-
bral po Josefu Štěpařovi muzejní depozitář. 

Naše diskuse? Připomenu dvě. Nabádal
mě, že v činnosti osvětové musíme získávat
děti, mládež pro lásku ke svému městu,
k domovině. Předkládat pozitivní vzory, od
legionářů počínaje, po odvážné, pracovité,
šikovné předky. Aby si osahaly, prožily
atmosféru v depozitáři i v Domku Boženy
Němcové. Láska k domovu, k místům, kde
máme rané vzpomínky, první odřená kolena,
první kamarády, první slzy. Tyto plamínky
citu musí pomáhat rozvíjet obec, škola,
každý, kdo pro to má možnost. 

Druhá diskuse, která mi zůstala v paměti,
je z oblasti víry. Já jsem nepraktikující ka-
tolík. Shodli jsme se, že nejporušovanější
přikázání dneška není ani tak nepokradeš,

ale pomni, abys den
sváteční světil. Nic-
nedělání v neděli
není hřích, vždyť
nepotřebujeme být
o nějaké procento
bohatší, mít větší te-
levizi. Žijeme v his-
toricky nejbohatší
době. Co potřebu-
jeme, je mít čas na své blízké, na přátele.
Dodržovat křesťanské tradice. Poznáte, že
je neděle? Nespěchat, naučit se a umět na-
slouchat. Nejenom vychrlit svoji myšlenku
a nazdar. Shodli jsme se, že si dobře pama-
tujeme ty přátele ze svého okolí, s kterými
se rádi bavíme – protože nás opravdu po-
slouchají a reagují. Ale není jich mnoho.
Platí – nejlépe mluví, kdo nejlépe naslouchá. 

Ještě vzpomenu na našeho společného zná-
mého, na Jaroslava Hofmana. Já jsem se se-
tkával s Jardou při výkonu povolání. František
Jardu Hofmana poznal jako trutnovského lite-
ráta, autora knih Svítání v duši Břetislava
Kafky a Zpráva o léčiteli z Batňovic.

Pane Františku Drahoňovský, za všechny
vlastivědné nadšence z mého okolí ti přeji
k mimořádnému životnímu jubileu hodně
zdraví, hodně sil, hodně sluníčka v duši. A
Božího požehnání do dalších let. 

Z Domku B. Němcové Otto Hepnar

Prameny: Rodným krajem č. 31

Červenokostelecká gumárenská spo-
lečnost Saar Gummi Czech (SGC) za-
čala podporovat a řídit závod
SaarGummi v Rusku. 

Jedna vytlačovací linka v Tutajevu při-
bližně 250 kilometrů severovýchodně od
Moskvy nyní vyrábí pouze v jednosměn-
ném provozu a závod s několika desítkami
zaměstnanců nemá výkonnost, která by
umožňovala provozovat v místě plnohod-

notnou továrnu se všemi složkami od ob-
chodu a vývoje až po logistiku. Proto ve-
dení skupiny SG rozhodlo, že začlení ruský
závod pod svoji úspěšnou českou firmu,
která v Červeném Kostelci a Velkém Poříčí
vyvíjí, vyrábí a dodává těsnění karoserie do
každého čtvrtého osobního auta vyrobe-
ného v Evropě. Společnost SGC má za
úkol podstatně zefektivnit výrobní a
správní procesy v ruské pobočce a s pod-

statně vylepšenou efektivitou znovu oslovit
evropské automobilky a znásobit výrobu
v Rusku. Nelze vyloučit ani menší přesu-
nutí výroby z Červeného Kostelce do Tu-
tajeva, protože české haly jsou plně
vytížené a zájem o výrobky dále prudce na-
růstá. SGC proto začíná připravovat další
stamilionové investice do rozšíření výroby
v Červeném Kostelci. 

-pl-

Zajímavosti
Umělci pomohli vybavit Hospic Anežky České sedmi invalidními vozíky

Výtěžek červnového benefičního kon-
certu houslisty Bohuslava Matouška,
varhaníka Jaroslava Tůmy s přednesy
národního umělce Josefa Somra pomohl
vybavit Hospic Anežky České sedmi od-
lehčenými invalidními vozíky, které již
slouží nemocným.

„Děkujeme interpretům, kteří své umění
darovali pacientům v Hospici a partnerským
firmám, z nichž bych jmenoval Zahradu

Trees s.r.o. z Červeného Kostelce, která
celou akci zorganizovala a sponzorovala,
generálního partnera – firmu Saar Gummi
z Červeného Kostelce, akci dále podpořila
firma Gema Praha, Církev evangelická hu-
sitská Červený Kostelec, Náchodský Swing
a studio Digital Media Publishing s.r.o.
Praha. Všem upřímně děkujeme,“ říká ředi-
tel Oblastní charity Červený Kostelec.

Eva Wagenknechtová
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Kolekce Afrika je kon-

krétním výsledkem výborné

spolupráce červenokoste-

lecké střední školy v uplynu-

lém školním roce s akciovou

společností VEBA. 

Studentky 4. ročníku oboru
modelářství a návrhářství
oděvů nejprve v září navštívily
provozy firmy v Broumově a
Olivětíně, kde se seznámily
s výrobním programem firmy.
Následně si každá dle zadání
firmy nastudovala informace o jednotlivých
afrických zemích a kultuře oblékání tam-
ních obyvatel a navrhla kolekci osmi oděvů
odpovídajících jejich zvyklostem. S pomocí
pedagogů následně vybraly jeden oděv, ke
kterému zhotovily podrobnou výrobní a
střihovou dokumentaci. V prosinci následně
vše před zástupci firmy prezentovaly, ti pak
určili pořadí nejlepších a ocenili je dárky.
Zároveň vybrali sedm modelů, na které
firma zdarma poskytla materiál – pravý

africký brokát, jehož vývozem do Afriky se
firma proslavila, z něhož studentky modely
zhotovily. Finální výrobky bylo možné na-
příklad vidět na módní přehlídce v Brou-
mově v květnu a jejich fotodokumentací je
také nově vyzdobena škola. 

Protože s výsledky celého projektu byla
spokojena jak firma VEBA, a.s., tak škola,
bylo rozhodnuto, že bude v projektu pokra-
čováno i v letošním školním roce.

Marek Špelda

Životní prostředí
Kde je hranice nepořádku

Přestože je česká krajina krajinou

kulturní, člověkem přetvořenou a stále

přetvářenou, najdeme v ní i na místech,

kde bychom to málo čekali, plochy, na

kterých se bez přímé pomoci či zásahu

člověka spontánně projevily tvořivé síly

přírody vznikem ostrůvku rostlinné a ži-

vočišné biodiverzity. Taková společen-

stva vznikají na opomíjených koutech

krajiny nebo na pozemcích obtížně ob-

dělávatelných nebo dostupných, jako

jsou různé mokřiny, prudké břehy či

strže, plochy po těžbě surovin, neupra-

vená zákoutí průmyslových areálů a po-

dobně. 

Snad v každém katastru bychom ale-
spoň jednu takovou zelenou oázu našli a
ani naše město a připojené obce nejsou vý-
jimkou. Jen jako příklady uveďme ráko-

sinu v prameništi potoka Olešnice pod
Bohdašínem, prostor po odtěžení cihlářské
hlíny v Lánech, mokřinu pod školou
v Olešnici nebo bývalý rybník v na dolním
konci Olešnice. Jsou to vesměs místa, kde
rostou rostliny a žijí živočichové, ty záko-
nem zvláště chráněné nevyjímaje, které by-
chom marně hledali na okolních
obhospodařovaných plochách, a mají tedy
nemalý význam pro jejich udržení v naší
krajině. Na adresu těchto a jim podobných
míst, a to i z úst lidí angažovaných ve
správě obce, je však možné občas slyšet, že
by ten „bordel“ bylo třeba zlikvidovat, za-
vézt, něčím ho zastavět nebo zabetonovat
či zaasfaltovat, což se na některých místech
také skutečně děje. 

Je ale možné nazývat „bordelem“ něco,
co vzniklo v přísném řádu a souladu s pod-

mínkami půdními, vodními, klimatickými a
nejenže nám neškodí, ale přímo prospívá
příznivým vlivem na lokální mikroklima a
estetikou umírněné divočiny? Takováto
místa jsou obranou proti už léta probíhající
přeměně naší krajiny na step nebo i dočas-
nou poušť, která svým uspořádáním vodu
stále hůře zadržuje, ale o to rychleji ji vyhání
tam, kde nemůže dobře sloužit, ale někdy už
jen zle panovat. Pohlcují prach a plynné
zplodiny z průmyslu a dopravy a vrací nám
za ně kyslík, tlumí hluk a vítr a snižují poci-
tově nepříjemné a ekonomicky ztrátové
účinky extrémních teplotních výkyvů. 

Drobná či větší zátiší se skutečným ne-
pořádkem se ještě stále najdou ledaskde, a
ta by si opravdu zasloužila naší zvláštní po-
zornost a píli.

Text a foto Tomáš Diviš

Školy
Prvňáčci 

Milí prvňáčci, přejeme vám, ať se vám
líbí ve škole nejen první den, ale po celý
rok a po celou dobu vašeho studia na zá-
kladní škole. Rodiče jsou na vás hrdi, že už
se budete učit a budete mít znalosti o světě
kolem vás. I my vám gratulujeme
k prvnímu kroku ke vzdělání a máme z vás
radost. Věříme, že budete dělat svým rodi-
čům jen samou radost. 

Letošní l. září nastoupilo do l. tříd zá-
kladní školy 112 žáků – v Červeném Kos-
telci 60 dětí a Horním Kostelci 28 dětí, ve
Lhotě za Č. Kostelcem 19 dětí a v Olešnici
5 dětí.

Tak děti, hodně štěstí, hodně radostí a
žádné smutky!

Za SPOZ a matriku MěÚ L.Regnerová

Kolekce Afrika 
Spolupráce Střední školy oděvní, služeb a ekonomiky s Vebou, a. s.

SŠ oděvní, služeb a ekonomiky

Olešnice pod školou

Olešnice u bioplynky

Zvítězí v Lánech bordel nebo „bordel“?
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Školy

Koncertní zájezd 

Dechového orchestru mladých do Chorvatska

Dne 20. června „odrazil“ spojený Dechový orchestr mladých
ZUŠ Hronov a ZUŠ Č. Kostelec na koncertní turné do Chorvatska. 

Cestou se zastavil
v Senci na Slovensku,
kde absolvoval podve-
černí koncert spolu s ta-
neční školou Renaty
Madaraszové. Na noční
přejezd do Chorvatska na
ostrov Krk se připojil i
taneční soubor výše uve-
dené školy, který na dal-
ších koncertech vystupoval spolu s námi. První koncert
v Chorvatsku orchestr absolvoval v Nové Bašce v Mezinárodním
hotelu Corinthia. Druhý koncert se odehrál v Punatu, kde celá sku-
pina mladých muzikantů a tanečnic také bydlela. Třetí koncert se
odehrál v hotelu Malin ve městě Malinská. Všechny koncerty se se-
tkaly s velkým ohlasem mezinárodního publika. 25. června byl noční
přejezd do Sence na Slovensko, kde orchestr ještě strávil dva dny a
také odehrál dva koncerty. Během pobytu v Chorvatsku členové
orchestru také relaxovali na plážích u moře za nádherného počasí.
Celé koncertní turné se setkalo s velkým ohlasem posluchačů a všem
členům orchestru patří velký dík za reprezentaci obou uměleckých
škol, měst Červený Kostelec a Hronov, ale také celé naší republiky. 

Ve dnech 19.–22. 8. 2015 se orchestr účastnil 53. mezinárodního
festivalu Moniuszkowski v Kudowe–Zdroju. Orchestr osobně při-
vítal na úvod koncertu ředitel festivalu Stanislaw Rybarczyk, který
souboru osobně věnoval nádherný květinový koš jako poděkování
za odvedený hudební zážitek. Orchestr již po několikáté takto vy-
stoupil v lázeňském parku za početného a spokojeného publika.
Velké poděkování patří trumpetistovi Davidu Neumannovi, který
hrál každé poledne z balkonu divadla festivalovou znělku. Již tra-
dičně orchestr také doprovázel krojovaný průvod městem. 

Závěr prázdnin patřil koncertnímu vystoupení v odpoledním
programu při oslavách 600 let založení městyse Velké Poříčí a již
tradiční účasti na Jiráskových slavnostech v Hronově. Celému
orchestru a rodičům ještě jednou děkuji za příkladnou spolupráci. 

Miloš Meier, dirigent

Hudba a zpěv sahá dále než vědomí….
DPS Červánek při ZUŠ Červený Kostelec v září absolvoval

týdenní hudební a koncertní soustředění v Chorvatsku v rámci
hudebního léta na Makarské riviéře, kde probíhaly denně ně-
kolikahodinové zkoušky – jako příprava na mezinárodní sou-
těž, kam chce Červánek v tomto školním roce vyjet. 

Zkoušeli jsme na ote-
vřené terase, kam za
námi chodila spousta lidí
s otázkou, odkud jsme a
kdo jsme, že krásně zpí-
váme a jestli budeme mít
koncert. Koncert se po-
dařilo zorganizovat. Mile
nás překvapila hojná a
vřelá účast posluchačů, kteří chtěli neustále přídavky. Je pro nás nej-
větší odměnou, když naším zpěvem posluchače potěšíme, pohladíme
a třeba i vidíme, že jim ukápne slzička. Chci říci, že zpěv povznáší
člověka nad jeho každodenní rutinu do nového životního zážitku, ze
kterého může čerpat posilu pro své úkoly. 

Do našeho denního plánu se ale vešlo samozřejmě i koupání, výlet
lodí, pěší výlet do hor, hry, tanec, superstar, kterou připravila pro
mladší zpěváky starší děvčata. Méně zkušení zpěváčci tak měli mož-
nost vyzkoušet si zazpívat sólově. Velmi mě těšil pohled na rozzářené
tváře i na slzy dojetí starších děvčat. Uvědomila jsem si, že snad naše
práce nějaký smysl má, že vkládáme do dětí i mladých lidí něco, co
se nikde koupit ani žádným jiným způsobem opatřit nedá – lásku
k hudbě a k lidem. Možnost svým zpěvem pozvednout sebe i druhé
za hranice fyzičnosti a najít spojení s ostatními i s vnitřním já.

V závěru mého vzpomínání a dojetí z hudebního soustředění chci
velmi poděkovat všem rodičům, kteří nelitují investovat finanční pro-
středky do svých dětí. Mé zvláštní poděkování patří Městskému úřadu
v Červeném Kostelci za finanční pomoc na tento zájezd a našemu panu
řediteli MgA. Leoši Nývltovi, že nám umožnil se sborem výjezd.

Dále velmi děkuji MUDr. Radko Douchovi za poskytnutí léků,
paní Mgr. Věře Tomkové za dar ve formě léků, za fin. dar Karlu Mý-
lovi, manželům Kejzlarovým za pomoc s ubytováním v Chorvatsku.
Mé srdečné díky patří mému manželovi, maminkám, které s námi
na zájezdu byly, a zdravotní setře Mgr. Radce Bergmannové.

Jsem velmi vděčná za všechny dobré lidi v mém okolí.
S hlubokou úctou Eva Kubečková – sbormistr

Základní umělecká škola

Malé ohlédnutí za létem…
Vážení rodiče, i když je školní rok v plném proudu, dovolte mi ještě malé ohlédnutí za aktivitami žáků v období letních prázdnin a

začátkem nového školního roku z pohledu učitelů naší školy. Všem zúčastněným žákům, rodičům a učitelům chci poděkovat za repre-
zentaci školy, k dosaženým oceněním a bezesporu i k získání nových zkušeností a zážitků z vystoupení u nás i v zahraničí. Věřím, že
všechna tato společná setkání pomohla k upevnění kolektivů a k radosti žáků z uspořádaných koncertů. Dovolte mi popřát v novém
školním roce všem žákům, učitelům i rodičům hodně síly do nové práce a radosti nejen z hudebních zážitků. 

MgA.Leoš Nývlt, ředitel školy

ZŠ Lhota

Mladí lhotečtí studenti se dne 15.
září seznámili s chodem a prostředím
Městského úřadu v Červeném Kos-
telci. 

Navštívili radnici, kde se setkali s místo-
starostou R. Bergmannem a tajemníkem
úřadu P. Fišerem. Dále se prošli budovou
městského úřadu, kde si prohlédli obřadní

síň, shlédli na náměstí z balkonu a pro-
hlédli si městskou kroniku a seznámili se
s přípravou Červenokosteleckého zpravo-
daje.

Tomáš Kábrt a děti ze ZŠ Lhota, 
foto: Tomáš Kábrt

Městský úřad navštívily děti 3. třídy ZŠ Lhota
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Školy
ZŠ Horní Kostelec

Jakub Staněk – student lékařské fa-

kulty v Hradci Králové – přišel s nabíd-

kou uspořádat pro naše žáky besedu o

správné péči o dětský chrup. Během do-

poledne se besedy postupně zúčastnily

všechny naše třídy.

Kuba – absolvent naší školy – si pro děti si
přichystal vtipnou prezentaci na interaktivní
tabuli. Na pohádkovém příběhu jim přiblížil
problémy zubního kazu. Děti se seznámily se
stavbou zubu a se správným postupem při čiš-
tění zubů. Samy se snažily přijít na to, co

zubům škodí a co jim naopak pomáhá. Při-
pomněly si také, jak často se mají čistit zuby
a jak má vypadat správný kartáček.

Čištění si nejdříve mohly vyzkoušet ma-
xikartáčkem na maketě zubů. Potom si při-
chystaly své kartáčky a Kuba vysvětlil, jak
správně vést kartáček při čištění zubů. In-
dividuálně zkontroloval jejich postup při
čištění – pomohl, poradil.

Dvěma odvážným žákům ze třídy potřel
zuby fialovou vodičkou, která odhalila, zda
si čistí své zuby správně.

Děkujeme mu za jeho trpělivost a kama-
rádský přístup.

Jana Illnerová, ZŠ Horní Kostelec

Budoucí zubař radil školákům, jak správně čistit zuby

Infocentrum
Zprávy z informačního centra v Červeném Kostelci

Měsíc říjen je tady, školáci mají

za sebou první měsíc školního roku.

Po volnějších prázdninových měsí-

cích náš život opět získává pravidel-

nější rytmus. I přesto by však bylo

chybou zapomínat na odpočinek,

výlety a malé výpravy do krajiny.

Pokud nám to letošní počasí dovolí,

rozhodně si nenechte ujít naše

krásné okolí a vyrazte pěšky nebo

na kole na některý z mnoha výletů, které

vám náš zajímavostmi bohatý region na-

bízí. Pokud budete potřebovat poradit

s plánováním výletu do okolí, klidně se na

nás v IC obraťte a rádi vám pomůžeme.

Upozorňujeme na přechod na zimní pra-

covní dobu v našem informačním centru,

které je nyní otevřeno v pracovní dny od

9 do 17 hod. a v sobotu od 9 do 11 hod. 

Nadcházející čas je také časem pláno-
vání návštěv divadel, koncertů, muzikálů a
dalších kulturních akcí. Prodáváme vstu-
penky nejen na červenokostelecké, náchod-
ské a další akce v blízkém okolí, ale i na
celorepublikové akce. Takže pokud potře-
bujete vstupenky, rozhodně nebude chy-
bou, pokud se přijdete zeptat k nám do IC.
Informace o červenokosteleckých předpro-
dejích naleznete na našem vstupenkovém
webu www.123vstupenky.cz.

Nyní probíhá příprava zimního vydání tu-
ristických novin Kladské pomezí, jejichž plat-
nost bude od listopadu 2015 do dubna 2016.
Tyto noviny, obsahující mnoho zajímavostí
z celého regionu Kladského pomezí, pro vás
budou následně v IC zdarma k dispozici.

Naše informační centrum se také nově za-
pojilo do ekologického programu na sběr po-
užitých inkoustových cartridgí a laserových
tonerů z tiskáren. Sběrný box pro recyklaci je
umístěn přímo v IC. Myslete ekologicky, ne-
vhazujte tyto tonery neekologicky do komu-
nálního odpadu, ale přineste použité cartridge

do tohoto připraveného kontejneru. Odevz-
dání je pro vás zdarma.

V informačním centru máme nyní nově
v prodeji stolní kalendář na rok 2016 s kres-
bami Jiřího Škopka s tématem Obrázky
z kraje mládí Boženy Němcové, který vás
velice zdařilými obrázky provede naším kra-
jem a jistě vás bude také správně inspirovat.
Jedná se o přebal úspěšného kalendáře
z roku 2015. Novinkou je i stolní kalendář
na rok 2016 Broumovsko, Policko, Stárkov-
sko a Teplicko s dobovými fotografiemi. 

I nadále máme v prodeji poslední číslo
vlastivědného sborníku Rodným krajem (č.
50, jubilejní). Sborník odborně-historických
článků vás provede zajímavými místy i histo-
rií našeho kraje a každý pozorný čtenář si
v něm najde ten svůj zajímavý článek, který
ho obohatí a poskytne čtenáři tip na další za-
jímavosti spojené s historií našeho kraje. V
případě potřeby máme v prodeji také před-
chozí čísla vlastivědného sborníku.

Cestovní a informační centrum naleznete
v Červeném Kostelci, v Havlíčkově ulici 654.
Kontaktní telefonní čísla jsou 498 100 657,
724 088 587, případně je možné využít naše
e-maily: info@casur.cz, info@cervenokoste-
lecko.cz či naše webové stránky: www.cerve-
nokostelecko.cz, www.123zajezdy.cz,
www.123vstupenky.cz. A samozřejmě nás na-
leznete i na Facebooku, Twitteru či Google+. 

Již nyní se těšíme na vaši návštěvu u nás. 
Ing. Roman Kejzlar, IC Č. Kostelec

Do Maternice 

ke Skalákově studánce

V tomto čísle nabízíme výlet k nově zre-
konstruované Skalákově studánce v Mater-
nici na úpatí Jestřebích hor. Studánka byla
v letošním roce opravena městem Hronov,
a tak máme možnost i nadále obdivovat toto
krásné a tak trochu tajemné místo. V blíz-
kosti studánky je ohniště, takže si s sebou
nezapomeňte přibalit špekáčky a nějaké ob-
čerstvení. Přejeme příjemný výlet.

Celková délka trasy: Cca 17 km (cesta
tam a zpět). Středně náročná trasa.

Zbečnické (někdy také zkamenělé)
chleby jsou pískovcové skalní útvary ve
tvaru bochníků roztroušené v oblasti lesů
Maternice, tj. v jihovýchodním výběžku
Jestřebích hor. K jejich výskytu v těchto
místech se váže místní pověst. Kromě nich
narazíte na tomto výletu i na příjemné
osvěžení v místní Skalákově studánce,
která se připomíná i v dílech Aloise Jiráska
a ještě dodnes poskytuje turistům na jejich
cestách kvalitní pramenitou vodu a pří-
jemné osvěžení v lesním stínu. 

Popis trasy
Zelené turistické značení: Červený Kos-

telec (bus) – Kostelecké Končiny – Nad
Zbečníkem; modré turistické značení: Nad
Zbečníkem – Zbečník (bus) – Skalákova
studánka – Maternice (rozc.); červené tu-
ristické značení Maternice (rozc.) – Nad
Horním Kostelcem – U Krkavčiny –
Krkavčina (rozc.); žluté turistické značení
Krkavčina (rozc.) – Bohdašín (pam.) –
Bohdašín (rozc., bus) – Horní Kostelec
(škola) – Červený Kostelec (bus) 

Ing. R. Kejzlar, 
IC Červený Kostelec

        Tip na výlet
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Městská knihovna

Vážení čtenáři a přátelé červenokoste-
lecké knihovny,

jak se naši čtenáři vracejí do knihovny
po prázdninovém odpočinku, je patrné, že
načerpali nejen fyzické, ale i duševní síly,
inspirovali se v krajích blízkých i vzdále-
ných a většinou se snaží dobrou inspiraci
použít ve svém každodenním životě. V je-
jich myslích přetrvávají a vybavují se
krásné zážitky a obrazy, dobrá předsevzetí,
zvláště pokud jde o životní styl a fyzickou
kulturu, a také se vybavují lidé, nová přá-
telství a vztahy. Je toho hodně, něco je
méně a něco více důležité. Aby bylo možno
vše doplnit a promyslet, je třeba vybrat si
k tomu knihu podle vlastního výběru a
chuti. Rozhodla jsem se proto, že vám
v tomto čísle nedoporučím konkrétní
knihu, ale ponechám na vás, zda vás za-
ujmou krásná slova, kterými bych ráda za-
hájila seriál, který bude věnován
myšlenkám kosteleckého rodáka, význam-
ného občana, spisovatele, psychologa,

umělce, a troufnu si říci jedné z největších
osobností tohoto města – Břetislava
Kafky. Mám za to, že není lepší příležitost
než nechat jeho moudrá slova zaznít právě
v měsíci říjnu, který je již tradičně měsí-
cem, ve kterém probíhá Týden knihoven
jako určité zviditelnění knihoven v celém
systému kultury a vzdělávání. Vše do sebe
dobře zapadá a jistě mi dáte za pravdu, že
bude dobře, když bude právě knihovna tím
místem, odkud se slova a myšlenky Břeti-
slava Kafky vydají k vám všem, kdo jste
ochotni jim naslouchat a přemýšlet o nich.
Je v nich velká dávka jeho nezlomné ži-
votní energie, která nestárne. Vnímám jako
povinnost knihovny připomínat tohoto ve-
likána v místě, kde žil a tvořil už i proto, že
v příštím roce uplyne 125 let od jeho naro-
zení. Zde je na úvod kousek jeho odkazu a
veliké lidské moudrosti z knihy Kultura
rozumu a vůle: „Kultura je náplní a ob-
sahem života. Kulturní úroveň národa je
odvislá od míry pokory k Bohu a běhu

světa, vzdělanosti jeho příslušníků, re-
spektu k vlastním dějinám a kultuře ostat-
ních společenství.“

Výstava výtvarných prací žáků 

ze ZŠ V. Hejny

Výstava, která je průřezem výtvarnými pracemi dětí z II. stupně
vzniklými ve školním roce 2014/2015 pod pedagogickým vedením
paní učitelky Marcely Štrofové, je prodloužena do konce října.

Klub Pohoda – každé pondělí od 16 do 18 hod.

Probíhá již 6. ročník. Klub je otevřený všem, kdo se chtějí zá-
bavným způsobem něco dovědět! (Upozorňujeme členy klubu i
veřejnost, že na některých nákladnějších programech bude vybí-
ráno vstupné.)

5. 10. Kniha a čtení v mém životě – beseda s paní Marií Ka-
daníkovou o knihách a čtení.

12. 10. Hvězdárna v Úpici – návštěva a prohlídka hvězdárny
spojená s besedou s panen Janem Klimešem. Odjezd z autobuso-
vého nádraží v 15 hod.

19. 10. Tři perly na Dunaji – beseda s panem Zdeňkem Nývl-
tem doplněná promítáním.

26. 10. Paraziti aneb Divoký život našich těl – beseda s Mílou
Havlovou nad knihou Roba Dunna, která přináší převratná fakta o
propojení života, který je v nás i kolem nás. 

Půjčování knih v pečovatelském domě U Jakuba 
Úterý 6. října od 9 do 10 hod.

Albert – Albi – klub vědomostních her pro děti i dospělé 

V říjnu se budou konat dvě schůzky, a to 8. a 22. října, vždy od
16 do 18 hod. Některé vědomostní hry od firmy ALBI je možno hrát
v knihovně, a to v rámci půjčovní doby oddělení pro mládež, pří-
padně je možno zapůjčit si je domů pro rodinná vědomostní klání.

Setkávání s Katkou Jirouškovou a dalšími
15. 10. od 18 hod. Cesta pentagramem, zákon rovnováhy:

Seznámení s pěti elementy
Spolu se školním rokem zahajuje i program Setkávání, pořá-

daný ve spolupráci s městskou knihovnou. 

Klubáč – úterní podvečerní klub pro děti – od 17 hod.

Uvítá všechny nově příchozí děti, které baví číst, tvořit a po-
znávat svět kolem sebe.

6. 10. Klubáč s knihou: Veliký tůdle (Pavel Šrut) S Lenkou
Šrejberovou se pokusíme v rámci dramaterapeutického minipro-
jektu oživit překrásné verše Pavla Šruta.

13. 10. Klubáč s knihou: Rostliny v domácí lékárně (Eva
Hoffmannová) Navážeme na úspěšnou květnovou exkurzi do kos-
teleckých firem. Cíl si zkuste dovodit podle názvu knihy – slíbila
jsem, že to bude pro klubáčky překvapení.

20. 10. Klubáč s knihou: Ze starých vyprávění: Pověsti z Ná-
chodska, Hronovska a Červenokostelecka (Eva Koudelková)
Mimořádně se sejdeme v 15 hod. před ZŠ Horní Kostelec a zahá-
jíme zhruba dvouhodinové pěší putování za pověstmi. Vítány jsou
děti i jejich rodiče. Bližší informace u paní Hany Novákové v od-
dělení pro děti a mládež.

27. 10. Klubáč s knihou: Chlebová Lhota (Dagmar Urbán-
ková) S knihami Dagmar Urbánkové se člověk nikdy nenudí. Zku-
síme se pořádně výtvarně vyřádit a vytvořit si vlastní fungující
městský organismus. 

Přijďte všichni, koho zvolená témata zaujmou, byť byste byli u nás
poprvé.

Dobrá zpráva pro čtenáře, kteří cestují vlakem
Od 14. září je na nádraží

ČD umístěna skříňka s kni-
hami pro všechny, kdo se
chtějí cestou začíst do ně-
které z připravených knih.
Knihu je možno umístit do
knihovniček na jiných ná-
dražích nebo vrátit zpět. A
pokud je to ta pravá, bez
které už nemůžete dále žít,
umístěte ji do své knihovny. Přejeme vám příjemné cestování s pro-
jektem Kniha do vlaku.

Otevírací doba dospělí
Po   9–12, 13–18 hod.
Út   9–15 hod.
St    zavřeno
Čt   13–18 hod.
Pá   9–12 hod.
So   8.30–11 hod. 
       (včetně prázdnin) 
Otevírací doba mládež 
Út   9–17 hod. (prázd. 9–15 hod.)
Pá   12–17 hod.
Kontakt
491 463 384, 602 880 480
info@knihovnack.cz
web: www.knihovnack.cz

Městská knihovna

Zveme vás do knihovny
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Pečovatelský dům u Jakuba

Beseda Rodiče a děti aneb 

Jak si lépe porozumět

Čtvrtek 8. října v 17 hod. – multifunkční centrum
Beseda se Zdenkou Blechovou. Zajímavý pohled na výchovu

dětí a řešení vztahů mezi rodiči a dětmi a vlivu vzájemných vztahů
rodičů na budoucí partnerské vztahy dětí. 

Předprodej vstupenek v Infocentru Havlíčkova 654, Červený
Kostelec, tel 498 100 657, e-mail: info@casur.cz. Vstupné 290 Kč,
v předprodeji 250 Kč. 

Beseda Paranormální jevy 

z pohledu zúčastněného pozorovatele

Pátek 30. října v 18 hod. – multifunkční centrum
Beseda s Jakubem Kroulíkem. Témata: Paranormální výzvu a

testování paranormálních schopností v dnešní době v ČR. Břetislav
Kafka a jeho experimenty (s ukázkou spícího rádce – zhypnotizo-
vané osoby)

Vstupné: 100 Kč, studenti a důchodci 80 Kč.

5. října od 8.30 hod. – Dramaterapeutický projekt s Lenkou
Šrejberovou pro ZŠ Lhota na motivy knihy Kouzelná baterka

5. října od 18 hod. – Vítání knihy básní … A vítr chytit za
pačesy – autorem je Aleš Bílý (Al Da Bianco) z Červeného
Kostelce, knihu ilustrovala jeho dcera Viola Zoe Bílá. Knihu
přijdou uvítat mílí hosté – Hadářek s lidovou hudbou Šmi-
kuranda, Jonáš Bílý – flétna, Mgr. Věra Vlčková a Mgr. Jiří
Kánský – recitace, Pavlína Rudolfová a Rostislav Hejcman
– zpěv, hudba. Knihu bude možno na místě zakoupit a za-
jištěno je i drobné občerstvení pro přátelské posezení. Vstup
volný.

7. října od 9 a 10 hod. – Setkání se spisovatelkou Olgou Čer-
nou (*1964) pro předškolní a školní děti ZŠ Olešnice.  

7. října ve 14 hod. – zveme širokou veřejnost, zvláště pak
učitele a učitelky ze ZŠ, do oddělení pro děti a mládež na setkání

nad knihou Čtení není žádná nuda s podtitulem náměty k rozví-
jení čtenářské gramotnosti a radosti ze čtení. Přítomná bude
autorka knihy, úžasná knihovnice z jihočeského Nadějkova,
paní Olga Černá, oceněná za svou tvořivou práci cenou Minis-
terstva kultury ČR. Vstupné 30 Kč.

9. října od 8.30 hod. – Dramaterapeutický projekt s Lenkou
Šrejberovou pro MŠ Horní Rybníky na motivy knihy Z domu a
zahrady

9. října od 18 hod. – Knihobraní aneb Otelo – Příběh se-
psaný Vlastou Klepáčkem o tom, jak moravští ochotníci s na-
sazením vlastního života nazkoušeli Shakespearova Othela.
Spoluúčinkují: Míla Hilmanová a Zdena Fabiánová. Nezbytnou
součástí večera bude moravské víno a hudba. Vstupné dobro-
volné. 

Týden knihoven – programy pro veřejnost
Od 5. do 10. října

Příjemný říjen s dobrou knihou a zajímavými zážitky vám z městské knihovny přeje Marcela Fraňková. 

Spolky, organizace

Senioři se setkali s milovníky jiřin, navštívili kapličky a připravují se na výstavu
Senioři pečovatelské služby zavítali do

České Skalice na tradiční výstavu jiřin.
Seznámili se s historií této výstavy (byla
založena před 178 lety farářem Františ-
kem Hurdálkem), volili královnu mezi ji-
řinami, kterých zde bylo téměř 150 druhů.
Mohli obdivovat i různá aranžmá z těchto
jedinečných květin. Bylo příjemné pozo-
rovat naše seniory, jak se touto neopako-
vatelnou krásou dokázali pokochat. Podle
jedné klientky to byla opravdu „pastva pro
oči“. Když už jsme byli v České Skalici,
nezapomněli jsme si prohlédnout zdejší
starou školu. Senioři se přenesli do svého

dětství a zavzpomínali si při zajímavém
výkladu i na léta dávná, prožitá v podobné
škole. V závěru prohlídky si senioři otočili
role a vyprávěli našemu průvodci jejich
postřehy a příběhy ze školních lavic. Pro-
hlédli jsme si v České Skalici i „rozkvetlý
komín“v areálu Agra. Co by to bylo za
výlet, kdybychom se nestavili na závěr
v nějaké hospůdce na dobrou večeři.
Spousta z nich si poprvé prohlédla opra-
vený statek ve Stolíně, nyní pohostinství
U Pešíků. Dobrá večeře příjemně zakon-
čila hezké odpoledne.

Koncem prázdnin se konala zdařilá akce
Den otevřených kapliček v okolí Červe-
ného Kostelce, které se naši senioři ne-
mohli sami zúčastnit. Proto jsme se
rozhodli s nimi postupně tyto kapličky na-
vštívit. Senioři už zhlédli kapličku ve
Lhotě, v Olešnici, v Horní Radechové. Po-
modlili se v nich za své rodiny, děti, vnou-
čata a blízké. Plánují ještě navštívit
zbývající na Bohdašíně a ve Stolíně.
Opravdu nádherné památky nám naši
předci zachovali.

Využili jsme zručnosti našich seniorů,
kteří rádi a s chutí vyrobili různé výrobky
(obrázky, spoustu zvířátek apod.) pro 10.
ročník prodejní výstavy Šikovné ruce pro
hospic aneb Lidé lidem, která se bude konat
začátkem října. Pravidelně každý rok se naši
senioři účastní této výstavy a již několikrát
obdrželi ocenění. Jejich píle a nadšení pro
dobrou věc je obdivuhodná. Dělají to prý
pro dobrý pocit, že pomohou někomu po-
třebnému a že se cítí být užiteční. Proto i my
všichni zapomeňme na své potíže a trápení
a prokazujme lásku a porozumění druhým.

Text i foto: Lenka Vlčková

Městská knihovna
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Spolky, organizace

Kadet

Vlastivědný spolek

Měsíc říjen je pro nás obdobím pří-

prav na kulturní akce, které pro vás při-

pravujeme. Jednou z nich bude letošní

předvánoční výstava, kterou tentokráte

nechystáme do červenokostelecké vý-

stavní síně, ale chtěli bychom vás pozvat

do vyzdobeného a adventní atmosférou

provoněného Domku Boženy Němcové.

Zároveň připravujeme a shromažďu-

jeme podklady a materiály pro výstavu

k 50 vydaným číslům vlastivědného sbor-

níku Rodným krajem, při níž bychom

rádi představili historii tohoto sborníku,

autory podílející se na jeho tvorbě a další

činnosti vlastivědného spolku.

Nicméně měsíc říjen je pro červenokoste-
lecký Vlastivědný spolek významný ještě
z jednoho důvodu. V říjnu letošního roku
totiž oslavuje náš zakládající člen a propagá-
tor činnosti spolku pan František Drahoňov-
ský jubilejních 90 let. Ano, čtete správně!
Úctyhodný věk a rozhodně obdivuhodný ži-
votní osud a mnoho činorodé práce. 

Chtěl bych proto na tomto místě jak
jménem svým, tak i jménem celého Vlas-
tivědného spolku a jeho členů poděkovat
panu Františku Drahoňovskému za jeho
dosavadní bohatou regionální činnost. Roz-
hodně všichni děkujeme za možnost spo-
lupráce s ním při naší činnosti a
dovolujeme si mu popřát i nadále pevné
zdraví, dostatek tvůrčího elánu a mnoho
dalších úspěšných let v jeho činorodé práci.

Pokud by se kdokoliv z vás chtěl při
přípravě nadcházejících našich akcí po-
máhat či se jinak zapojit do jejich pří-
pravy,  rozhodně nebudeme proti.
Kontaktujte nás a jistě se dohodneme na
případné spolupráci.

I nadále probíhají pravidelné konzul-
tační dny v našem muzejním depozitáři,
který je umístěn v multifunkčním centru
v městské knihovně. Tyto jsou realizovány
každou sobotu od 9 do 11 hod. Možnost in-
dividuálních konzultací je také po vzá-
jemné domluvě. Budeme samozřejmě rádi,

pokud využijete této možnosti a navštívíte
nás v muzejním depozitáři. 

Pro podporu naší činnosti také uvítáme
jakékoliv historické písemnosti, fotodoku-
mentaci či podrobné informace k našemu
regionu, významným osobnostem či rodá-
kům města nebo událostem města. Mys-
líme si, že je třeba zachovávat tyto
informaci pro budoucí generace. Pokud
tedy doma máte nějaké podobné materiály
a nevíte kam s nimi, kontaktujte nás.

Informace o činnosti Vlastivědného
spolku jsou pravidelně zveřejňovány v naší
vývěsní skříňce, kterou naleznete v Červe-
ném Kostelci, přímo na náměstí T.G.M.
vpravo od Elektro Juránek. Věříme, že i
tato vývěsní skříňka vám (ať jste či nejste
členy vlastivědného spolku) více zpřístupní
informace o činnosti našeho spolku.

Již nyní se těšíme na setkání s vámi a
přejeme mnoho příjemných dní.

Za výbor VS Ing. Roman Kejzlar, 

předseda spolku

Vlastivědný spolek při MKS Červený Kostelec informuje

2. část velkého Kadetského dobrodružství
V první části našeho vyprávění o dobro-

družné letní plavbě Kadetů jsme si řekli, jak
se z vodáků stali potápěči. Každý účastník
výpravy měl možnost podívat se pod moř-
skou hladinu, ustrojit se do skutečného po-
tápěčského nádobíčka a pod dozorem
zkušených instruktorů Šemíka a Rosti
navštívit svět ticha. Všechny ponory
byly krásné, ale ten poslední byl nej-
krásnější. Ponor k vraku lodi Svatý
Lukas byl nezapomenutelným zážit-
kem pro každého, kdo ho absolvoval.
V hloubce 15 metrů se před námi ob-
jevila špice rozlomené lodi s rezavým
zábradlím. Všem se zrychlil dech i te-
pová frekvence při pohledu na rozlo-
mený trup lodi a velké množství
lodního vybavení, rozesetého po mořském
dně. Druhá skupina sestoupila až k lodnímu
šroubu, který byl v hloubce 22 metrů! Byl
to nezapomenutelný zážitek, který byl ještě
okořeněný podmořskými hrátkami s malou
chobotničkou při výstupu na hladinu. 

Koupali jsme se, šnorchlovali, potápěli
se a relaxovali. Navštívili jsme pevnost st.
Nicolas, která střeží vjezd do Šibeniku a
v jejímž podzemí na nás dýchla doba kor-
zárů, pirátů a tureckých námořníků. Toulali
jsme se nočními uličkami starého Šibeniku,
kde jsme si v přístavu každý „přivlastnil“
jednu honosnou jachtu a navzájem jsme si
vypravovali, kam nás doveze. A potom
jsme vyrazili do kaňonu řeky Čikola. Před-

stava křišťálové vody na dně bílých skal
nás lákala. Ale už cesta autobusem vyprah-
lou pustinou nás měla varovat. Bus zastavil
na hraně kaňonu. Sestup po úzké kamenité
stezce byl úmorný, ale pohled na řečiště

obrostlé vysokými topoly nás hnal stále níž
a níž, neboť představa koupele v tůni s křiš-
ťálovou vodou byla silnější než únava. Po
půl hodině stanuly naše nohy v řece. Ale
ouha. Bílé, na prach vyschlé řečiště bylo
krutou realitou. Hledajíce vodu jsme se vy-
dali po proudu. Znovu a znovu se nám na
dně řeky bořily nohy do suchého písku,
vedro nás spalovalo, docházely zásoby
vody. Jestliže splutí vodnaté a peřejnaté
Soči bylo vodáckým rájem, kaňon smrti na
řece Čikola byl vodáckým peklem. Kdyby-
chom nebyli trénovanými kadety s pořád-
nou fyzičkou a silnou vůlí, tak bychom se
živí a zdraví nahoru nikdy nevyšplhali!
A když nebyla voda tady, tak jsme za ní po-

pojeli do Skradinu na řeku Krka. Krásný
most s ocelovou konstrukcí se tyčil 12 m
nad modrou hladinou a přímo nás vybízel
ke skokům odvahy. A protože skokanů je v
našich řadách víc než dost, tak jsme skákali

a navzájem se hecovali a povzbuzo-
vali, takže skočil skoro každý, i ten,
co se zprvu trochu bál. 

Při návratu od Jadranu jsme ještě
sjeli řeky Mur, Enži a naše vodácké
putování jsme zakončili na Salze,
řece, která snad nikdy nikoho ne-
zklame. Říká se, že kdo nejel řeku
Salzu a neskočil z 5 metrů vysokého
zbytku mostu, snad ani není vodák.
Tak věřte, že my už jsme správnými
vodáky všichni. 

A nyní pár čísel závěrem. Během naší
výpravy jsme ujeli 3 333 km silničních,
150 km říčních, v mokrém a smradlavém
neoprénu jsme strávili 45 hod., snědli jsme
100 chlebů, 50 kg masa, 2 kopy vajec, ztra-
tili jednu botu, vymkli si jeden kotník a na-
skočil nám jeden puchýř. Společně s partou
dobrých kamarádů jsme prožili nádherných
16 dní plných dobrodružství a zážitků,
které nám již nikdy nikdo nevezme. Děku-
jeme všem, kteří nám umožnili tuto jedi-
nečnou expedici uskutečnit a přejeme vám
všem, abyste ve svém životě taky něco po-
dobného zažili. 

Za Kadety Jan Karbous Hanuš 

a Admirál Míra Hepnar
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1. Zákon rovnoprávnosti
Všichni členové spolku mají stejná

práva bez rozdílu druhu a doby jejich
vzniku.
2. Zákon lásky

Všichni členové spolku mají za úlohu se
vzájemně milovat a vzájemně si odpouštět
přestupky.
3. Zákon obezřetnosti

Všichni členové spolku se mají vzá-
jemně upozorňovat na eventuální pře-
stupky proti platným kosmickým
zákonům. Mají tak konat v lásce a úctě
k druhému.
4. Zákon vzájemné pomoci

Všichni členové spolku si mají vzá-
jemně pomáhat, kdykoli to situace vyža-
duje, a to tak, aby ten, komu je pomáháno,
tím nikdy neutrpěl újmu a nebyla mu tím
omezovaná práva a svobody.
5. Zákon svobody

Každý člen spolku má právo na neome-
zenou svobodu v rámci platných kosmic-

kých zákonů, které tu jsou pro jeho
ochranu, zaručují jeho nerušený zdravý
vývoj a garantují jeho osobní štěstí, jakož i
štěstí jeho bratrů a sester.
6. Zákon poslušnosti

Tímto zákonem se stvořené bytosti dob-
rovolně zavazují poslouchat rady a řád
Božského stvořitele, který slouží jejich
dobru a má blahodárný vliv na jejich vývoj.
(pozn.: tímto není dotčen zákon svobodné
vůle, neboli také svobodného odmítnutí rad
a doporučení, která k nám skrze srdce pro-
udí)
7. Zákon odplaty

Každé porušení platných pravidel bude
mít za následek zpětnou reakci proti
svému původci, a to formou zpětného pů-
sobení (dopadu) na něho. To, co svou vůlí
vyšleš, bude ti i navráceno, abys došel
uvědomění si toho, co činíš, a pochopení
veškerého.
8. Zákon nestarání se a ctění svobodné
vůle každého (… nevměšování)

Jím se stvořené bytosti, členové Uni-
verza, dobrovolně zavazují nevměšovat se
násilím do záležitostí druhých, ctít jejich
svobodnou vůli, ať je jakákoli, a neomezo-
vat jejich osobní svobodu za předpokladu,
že jednání druhých není násilným vměšo-
váním do záležitostí jiných a omezováním
jejich osobní svobody.
9. Zákon práva na dary stvoření

Každý člen spolku má zaručený volný
přístup ke všem darům stvoření za předpo-
kladu, že tím neporušuje žádný z ostatních
platných zákonů.
10. Právo na nevíru

Každý člen spolku má právo na porušo-
vání zákonů za současného uvědomnění si
důsledků z toho plynoucích tak, jak je uve-
deno v bodě 7.

Změna v místě setkávání. V termí-
nech 7. a 21. října se sejdeme v pizzerii
u kina v obvyklém čase 17.15 hod.
                                                      VS

Zdravotně postižení

Vážení přátelé, na půldenní autobusový
zájezd se přihlásilo málo členů. Vzhledem
k tomu jsme se rozhodli uspořádat malé
posezení s hudbou k tanci a poslechu
v místě.

Výbor organizace vás tímto zve do re-
staurace Divadlo v Červeném Kostelci.
Tradičně vám dobrou náladu navodí hu-
dební dvojice manželů Langrových z Hro-
nova. Večeře svým členům hradí
organizace, ostatní si hradí každý sám. Kdy
se posezení koná? Ve středu 14. října
v 16 hod. v restauraci Divadlo.

Těšíme se na vaši účast, 

výbor organizace

Spolky, organizace
Klub českých turistů

Společné akce s kolegy z Polska
Srpen a září bylo pro KČT

Červený Kostelec ve znamení
společných akcí s PTTK Za-
bkowice. 

Nejprve přijelo 55 polských
přátel do Kostelce. Přivítali jsme
je v pátek 23. srpna v kempu na
Broďáku, kde jsme společně
strávili příjemný večer s country
kapelou Šel vokolo band.

V sobotu jsme se zúčastnili
mše sv. v areálu festivalu a po
krátkém setkání se starostou Ing.
Petrákem jsme vyrazili nejprve
směr Malé Svatoňovice do mueza vojenské
historie, jehož návštěvu můžeme všem
vřele doporučit. Pak jsme vyjeli na Odolov,
kde jsme si prohlédli pěchotní srub TS-25
s kvalitním výkladem. Další naše cesta
vedla do Jívky, kde byl naším cílem důl
Bohumír.

Prohlídka této nově otevřené štoly stojí
opravdu za to. Večer byl ve znamení folk-
lórního festivalu, který zanechal v srdcích
našich přátel nezapomenutelný dojem. V ne-
děli jsme se pak podívali na festivalový prů-
vod a vyrazili na horskou túru do Krkonoš.

Na oplátku za návštěvu polských přátel
u nás jsme v sobotu 12. září vyjeli my do
Polska. Naše cesta vedla tentokrát do lázní
Przerzeczyn Zdrój, které jsme si nejprve
prohlédli. Pak jsme se vydali na příjem-
nou devítikilometrovou procházku pře-

krásným údolím Ligota Mala s deseti ryb-
níky ke Knížecímu kameni. Po té to už byl
jen kousek do Sulislawic, kde nás čekalo
kvalitní občerstvení. Po dobrém jídle jsme
zhlédli ukázky skupiny historického
šermu a středověkých tanců. Náš výlet
jsme zakončili ve sportovní hale v Zabko-
wicích, kde se právě konaly výroční hos-
podářské trhy. Krásné počasí přispělo ke
spokojenosti všech účastníků vydařeného
zájezdu.

Příště se můžete vydat na výlet s námi i
vy, protože akce, které pořádá KČT, jsou
pro všechny, ne jen pro naše členy. Stačí
pouze sledovat zprávy ve skříňce KČT na
autobusovém nádraží. Připomínáme, že vy-
cházky nebo výlety pořádáme každý
čtvrtek.

O. R.

VoSLI v Jednotě

Morální kodex členů spolku VoSLI v Jednotě

Český svaz včelařů

Říjen je měsíc kontrastů barev, ale i
slábnoucí aktivity včel. Včelař ještě neod-
počívá, připravuje se na léčení fumigač-
ními pásky.

Vzdělávací beseda v měsíci říjnu se us-
kuteční v neděli 4. října od 9 hod. v re-
stauraci Divadlo.

Přednáší Ing. Jaroslav Vít – učitel vče-
lařství – na téma vyhodnocení včelařského
roku.

Zveme všechny včelaře, všechny obdi-
vovatele zdravé přírody.

Za výbor včelařů Otto Hepnar, 

tel. 491 614 236
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Městské kulturní středisko

Kdo je tady ředitel?
Pátek 2. října od 19.30 hod. – Divadlo J. K. Tyla
Uvádí Divadelní soubor Kolár Police nad Metují

Svérázná dánská komedie od Larse von Triera, jednoho z výraz-
ných filmových tvůrců dneška! 

Ravn je ředitelem a zároveň majitelem firmy, to ovšem před
svými kolegy skrývá a vydává se již deset let za pouhého řadového
zaměstnance. Všechna nepopulární rozhodnutí tak může svést na
vymyšleného ředitele, kterého nikdo nikdy neviděl. Až nyní, když
chce firmu prodat, je nutné najít někoho, kdo ředitele sehraje. A
kdo je pro takovou roli lepší než neznámý a všemi podceňovaný
herec! Kristoffer se role rád ujme a jeho nadšení roste s přibývají-
cími úkoly… Ovšem nic není tak jednoduché, jak se na počátku
zdálo. Jednak se ukáže, že Ravn namluvil každému ze zamě-
stnanců o řediteli něco jiného, a navíc se na scéně objeví bývalá
Kristofferova manželka. 

Ravn: „Prostě to funguje! Říkejte na všechno „ano“, a kdyby
bylo nejhůř, musíte být nekompromisní a trvat na svém. Jste přece
ředitel!“

Režie: Jaroslav Souček
Vstupné: 120 Kč / 110 Kč / 100 Kč

Koncert městské dechové hudby: 

Cesty života

Sobota 24. října od 18 hod. – Divadlo J. K. Tyla
Městské kulturní středisko Červený Kostelec vás srdečně zve

na koncert městské dechové hudby s tajuplným názvem Cesty ži-
vota. Koncert se koná u příležitosti narozenin hlavy orchestru a
těšit se můžete na nejúspěšnější skladby z repertoáru orchestru, ale
i hity 80. let, jako např. Non stop, Být stále mlád, Usíná kotě na
zápraží apod. 

Po skončení koncertu bude program pokračovat diskotékou na-
šeho mládí, která se uskuteční v malém sále Divadla J. K. Tyla.
Bohaté občerstvení zajištěno. 

Scénář a režie: Vlastimil Klepáček a Hana Řezníčková Kuku-
lová

Sólisté: Ema Nermuťová, Jakub Rousek, Petr Máslo, Martin
Lenon Vlček, Lenka Lautschová…

Host večera: Nanovor!
Vstupné na koncert + disko 100 Kč, děti 50 Kč, pouze disko

50 Kč
Obzvláště  zveme ročníky 1975 a 1976. Nezapomeňte si včas

koupit vstupenku v předprodeji na pořádnou jízdu v informačním
centru v Červeném Kostelci.

Těšíme se na vás!

Připravujeme

Komedianti
Sobota 14. listopadu od 19.30 hod. – Divadlo J. K. Tyla
5. představení v rámci divadelního předplatného na rok 2015

Režie: Arnošt Goldflam
Hrají: Jan Hrušínský, Miluše Šplechtová, Kristýna Hrušínská,

Klára Issová, Denisa Pfauserová, Rostislav Novák, Arnošt Gold-
flam, Věra Kubánková, Petr Vacek, Michal Kern, Václav Liška

(Abychom vám, divákům, vyšli maximálně vstříc a divadla se
konala v pátek či sobotu, nahradili jsme divadelní představení Já,
Francois Villon, představením Komedianti od stejného pražského
Divadla na Jezerce. Děkujeme za pochopení.)

Oslavy 150 let divadelního spolku 

a 90 let Divadla J. K. Tyla 

15.–18. října
Divadelní soubor DS NA TAHU ve spolupráci s MKS vás srdečně

všechny zve na oslavy 150 let spolku a 90 let našeho divadla.
V říjnovém čase vám červenokostelečtí ochotníci představí

pestrý program, který si pro vás připravili. Můžete se těšit nejen
na spoustu zábavy, ale i na spoustu kulturních a hudebních zážitků.
Budeme se těšit na vaši návštěvu. Všechny akce vyjma výstavy se
konají v Divadle J. K. Tyla.

Program

Výstava Divadlo žije
Vernisáž: Čtvrtek 15. října v 17 hod. – městská výstavní síň
Výstava: 15.–25. října

Kuchařka a generál aneb 

druhá míza

Čtvrtek 15. října v 19.30 hod.
Režie: Vlastimil Klepáček
Vstupné: 60 Kč

Noc na Karlštejně
Pátek 16. října v 17 hod.
Režie: Marcela Kolertová
Vstupné: 60 Kč

Nebe na zemi
Pátek 16. října v 19.30 hod.
Režie: Vlastimil Klepáček
Vstupné: 60 Kč

Dítě, pes a starý herec 

na jeviště nepatří 

aneb Cyrano

Sobota 17. října v 17 hod. 
Režie: Vlastimil Klepáček
Vstupné: 60 Kč

Srdeční záležitosti
Sobota 17. října v 19.30 hod. 
Režie: Jana Jančíková
Vstupné: 60 Kč

Slavnostní večer
Neděle 18. října v 17 hod. – Divadlo J. K. Tyla
Večer plný hudby, písniček a povídání s našimi režiséry a jejich

zajímavými hosty. Společně s kapelou Relax Band, pod vedením
Jana Drejsla, vystoupí také místní ochotníci, kteří zazpívají největší
hity, které kdy v kosteleckém divadle zazněly.
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Osobnosti Červeného Kostelce
Návrhy do 15. listopadu

Červený Kostelec – město folkloru. Tímto sloganem je naše
město známé v našem regionu. Ale folklorním festivalem to u nás
rozhodně nekončí. Vždyť během roku proběhne v Červeném Kos-
telci velké množství kulturních, sportovních i jiných akcí. A po-
chlubit se můžeme i mnohými úspěchy. Za různými aktivitami
v oblasti kultury, školství a sportu stojí konkrétní lidé, kteří to
mnohdy dělají i ve svém volném čase, neboť to je jejich koníček.
A za to si určitě zaslouží náš velký obdiv a poděkování. V nepo-
slední řadě nesmíme zapomenout ani na místní podnikatele a firmy,
které místní aktivity podporují a díky kterým zde máme dostatek
práce.

Z tohoto důvodu se členové jednotlivých komisí rozhodli kaž-
doročně ocenit vždy několik významných osobnosti nebo kolek-
tivů z oblasti kultury, školství a sportu. Oceněni budou také místní
zaměstnavatelé nebo podnikatelé. 

Rádi bychom pro výběr těchto lidí či firem zapojili i veřejnost.
Návrhy osobností nebo firem se stručným zdůvodněním tak mů-
žete nejpozději do 15. listopadu zasílat na mailovou adresu
simek@mksck.cz. Jednotlivé komise a rada města pak do konce
listopadu vybere osobnosti (případně i kolektivy) Červeného Kos-
telce za rok 2015. Ti budou slavnostně oceněni na premiérovém
plese města Červeného Kostelce.

Tomáš Šimek

Městské kulturní středisko

Kalendárium akcí

Oblastní charita

10. ročník výstavy Šikovné ruce pro hospic 2015 

aneb lidé lidem

Vernisáž: Pátek 2. října od 17 hod. – městský úřad
Výstava: 2.–9. října – výstavní síň MěÚ
Srdečně vás zveme na

charitativní jubilejní a pro-
dejní výstavu rukodělných
výrobků zhotovených na
podporu Hospice Anežky
České mnoha dárci z celé
České republiky. Slav-
nostní vernisáž se usku-
teční 2. října od 17 hod. a
při této příležitosti budou
oceněni vítězové stejnojmenné soutěže. Do poloviny září obdržel
hospic 1840 výrobků, a tak se opět můžeme těšit na pestrou nabídku. 

10 vylosovaných soutěžících obdrží zdarma vstupenku na benefiční
divadelní vystoupení Jaroslava Duška Pátá dohoda, které se bude
konat v Divadle J. K. Tyla v Červeném Kostelci ve čtvrtek 8. října, od
19 hod., benefice je součástí projektu Šikovné ruce pro hospic. 

Výstava bude pokračovat od 3. října do 9. října ve výstavní síni
Městského úřadu v Červeném Kostelci vždy od 9 do 17 hod. a ná-
sledovat bude prodej ve střediscích Oblastní charity Červený Kos-
telec až do konce listopadu. Výtěžek z prodeje bude použit na
obnovu nábytku v pokojích pro těžce nemocné pacienty v Hospici
Anežky České.  

Projekt je podpořen Královéhradeckým krajem v rámci

profesionálních a neprofesionálních kulturních aktivit a Na-

dací Umění pro zdraví. Pracovníci Hospice Anežky České děkují
za obětavou práci všech, kteří se této akce zúčastnili svými origi-
nálními výrobky a pomohou tak zpříjemnit prostředí pro nemocné.

Eva Wagenknechtová, vedoucí public relations, fundraising 

Den architektury 2015
Neděle 4. října ve 14 hod.

Zveme vás na další ročník Dne architektury. 

Ve stínu mrakodrapu – stezka okolo továrny
Kam dohlédne koste-

lecký mrakodrap? Vy-
dejte se spolu s námi
vyhlídkovou stezkou
kolem významné kul-
turní industriální pa-
mátky města. Sejdeme
se ve 14 hod. u kostela.
Při našem putování
obejdeme průmyslový
areál, navštívíme také dělnickou kolonii, zapadlé uličky i di-
voký les. Z vyhlídky pak porovnáme velikost areálu se zástav-
bou města a zhodnotíme dominanci mrakodrapu vzhledem
k dalším význačným stavbám města. Kouzlem života ve stínu
mrakodrapu Bruno Bauera vás provedou členové Okrašlova-
cího spolku Kostelec.

Doprovodný prostor Dne architektury s kavárnou u kotelny
Ve stejný den ožije i ulice u kotelny. Čeká vás posezení, káva,

zábava pro děti a úvahy nad budoucností areálu Textonnie. Přijďte
si s námi užít výjimečné atmosféry v tomto místě. Prostor bude
připraven od 14 hod. v odbočce z ulice Jiráskova poblíž kotelny a
vysokého komína továrny.

Akce se koná za podpory Městského kulturního střediska Čer-
vený Kostelec. V případě vytrvalého deště se akce nekoná.

Těšíme se na vás, členové 
Okrašlovacího spolku Kostelec a přátelé

Podzimní koncert Červánku a Jitřenky
Vzpomínka na hudební soustředění v Chorvatsku 
a představení nových zpěváčků

Neděle 11. října v 17 hod. – kostel CČSH
ZUŠ Červený Kostelec, Spolek DPS Červánek a Jitřenka vás

srdečně zvou na podzimní koncert. Účinkují všechna oddělení pě-
veckého sboru.

Vstupné: Dospělí 60 Kč, děti 30 Kč

Základní umělecká škola

Okrašlovací spolek Kostelec

Olešenské posvícení
Fotbalové posvícenské derby

Neděle 11. října od 10 hod. (sraz hráčů 9.30 hod.) – hřiště u
sokolovny.

Tradiční posvícenské pondělí
Pondělí 12. října 

9 hod. sraz u školy v Olešnici
9–10 hod. průvod s hudbou do Červeného Kostelce
10–11 hod. mše sv. za živé i zesnulé osadníky Olešnice
11–12 hod. odchod s hudbou ke křížku u fy TESMEN, kde pro-

běhne požehnání kříže po rekonstrukci, a poté do sokolovny v Oleš-
nici.

Od 12 hod. posvícenské odpoledne s muzikou

TJ Sokol Olešnice
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Filmová škola
Úterý 13. října v 19 hod.
6 měsíců kvalitní hudby střídá 6 měsíců kvalitní podívané
V období od října do března vám naše zahradní kavárna nabídne

zhlédnout výběr z divácky nejúspěšnějších snímků festivalu do-
kumentárních filmů Jeden svět. 

Více informací na www.prodejnizahrada.cz

Prodejní zahrada Trees

Kalendárium akcí

Brodík ještě na zimní spánek nepomýšlí
Krásné barevné říjnové dny vybízejí k příjemným procházkám

do Brodíkova ráje. Restaurace je o víkendech stále otevřená a zve
vás k relaxaci u dobrého jídla a pití, rybářská místa čekají na rybáře
a dětské hřiště a pohádková stezka na vaše ratolesti. 

Sraz motorek z Poděbrad
2.–4. října
První víkend v říjnu přijedou do kempu milovníci krásných mo-

torek z Poděbrad, aby zde zakončili letošní sezonu.

Prezentace firmy Carp Servis Václavík
9.–11. října
Víkend 9.–11. října bude patřit rybářům. Firma Carp Servis

Václavík pořádá setkání svých testerů, spojenou s prezentací vlast-
ních výrobků. V sobotu 10. 10. od 10 hod. bude tato firma na pláži
prezentovat své výrobky. Vstupné je zdarma a pro každého ná-
vštěvníka je připraven malý dárek v podobě vzorků k vyzkoušení.
Zároveň bude mít jedinečnou možnost diskutovat s pravými od-
borníky v této oblasti. 

20. závody psích spřežení
17.–18. října
Největší a nejočekáva-

nější říjnovou akcí budou
tradiční závody psích
spřežení, které pořádá
Musher club Metuje. O
víkendu 17.–18. 10. to
bude už 20. ročník! Po
oba dny soutěží závodníci
v několika kategoriích na
okruhu dlouhém 5,5 km
převážně po lesních a pol-
ních cestách. Start a cíl závodu je na pláži kempu, dobré jídlo a
pití zajištěno. Určitě přijďte, bude se opět na co dívat. V sobotu po
skončení závodů bude uspořádán dětský závod na koloběžkách a
v neděli divácky oblíbený dětský kanicross (dětský běžec se svým
psím kamarádem).

Slunečný pohodový podzim vám všem přeje 
váš Brodíkův ráj

Zábrodské posvícení
16.–19. října
Těšit se můžete na peč. husy, kachny a řízky. Otevřeno od 11 hod.

Program
Pátek 16. 10. od 19 hod. – country, živá hudba
Sobota 17. 10. od 21 hod. – disco, hraje DJ Bambas
Pondělí 19. 10. od 18 hod. – tradiční zlatá hodinka, k tanci a

poslechu hraje p. Simon a p. Kaněra
Rezervace: Bernard Jaroslav, tel. 776 679 449 

Kemp Brodský

Hospoda U Prouzů

26.–29. listopadu – výstavní síň v Červeném Kostelci
Vernisáž: Čtvrtek 26. listopadu v 16 hod.
Vernisáž proběhne za doprovodu úžasných hochů, kteří si říkají

Dobrušské žesťové sdružení. Přivítáme hosta MUDr. Martina
Šumpíka. Tento charismatický a sympatický muž nám svou před-
náškou přiblíží problematiku, nebo chcete-li vědu, kterou se za-
bývá klinická hematologie a transfuzní služba v Náchodě, jejíž je
vedoucím pracovníkem.

Jaká je cena lidského života? Říká se, že nevyčíslitelná. Trans-
fuzní oddělení v Náchodě bylo zprovozněno již v roce 1953. V této
době bylo odebíráno okolo 400–500 dárců ročně. Dnes je tento
počet výrazně větší. A přesto, stačí to?
Zjistíme, jak moc je pro nás toto praco-
viště, které tvoří významnou složku vy-
šetření pacienta, důležité. Budete se moci
ptát na vše, co vás s tímto tématem za-
jímá.

Následné dny máme otevřeno od 9 do
17 hod. Opět máme ryze rukodělný sor-
timent. Děvčata se snažila obohatit tento
sortiment o nové techniky a vychytávky.
K vidění, ale i k zakoupení budou vámi
tak oblíbená glycerinová mýdla v podobě

andílků, svíčky z palmového vosku, keramika dekorativní i užit-
ková od Andrejky, malovaný textil v podobě různých barev a ve-
likostí (až XXL), malé perníčky i velké sobí spřežení od Dany a
Marty, háčkované chaloupky, hračky, čepičky, ale i korálkové 
ozdoby na stromeček od Petti, no a samozřejmostí jsou i šperky.
Pavel se opět snaží, abyste si v tento předvánoční čas mohli krásně
vyzdobit stůl třeba adventním věncem. Máme toho připraveno
opravdu mnoho.

Každý den jsou pro vás a vaše ratolesti připraveny vámi tak ob-
líbené dílničky. Budeme malovat magnety, zdobit perníčky, kouzlit
s papíry atd. Přijďte se podívat a popřípadě se i inspirovat. Pora-

díme vám, jak na to. 
V pátek, sobotu i v neděli vždy od 15

hod. máme připraveno překvapení. Pří-
padní zájemci projektu Pošli to dál, který
opět nebude chybět, své věci mohou nosit
od 23. do 24. listopadu.

Vstupné je dobrovolné a celé i s 10 %
z prodeje poputuje právě na výše zmí-
něné pracoviště klinické hematologie a
transfuzní služby v Náchodě. 

Těšíme se na vás, 
Věra Šrůtková

Věra Šrůtková

Připravujeme

Benefiční výstava Jen tak pro radost
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Kino Luník 3D
MARŤAN | 3D
3. čtvrtek v 19.30 hod. 

USA / 2015 / film ve 3D / české titulky / 134 min
Pomoc je 225 mil. km daleko. Hrají: M. Damon ad.
Mládeži do 12 let nevhodný, vstupné: 140 Kč

GANGSTERKA
6. úterý v 19.30 hod. 

ČR / 2015 / film ve 2D / české znění / 90 minut              
Varování ministerstva vnitra: Peníze jsou silně ná-
vyková látka. Gangsteři umírají předčasně. Nový
český kriminální thriller. 
Mládeži do 12 let nevhodný, vstupné: 110 Kč

CESTA VZHŮRU
8. čtvrtek v 19.30 hod.

ČR / 2015 / film ve 2D / české znění / 100 minut              
Radek Jaroš v dokumentárním filmu o zdolávání
vrcholů Země a života. 
Mládeži do 12 let nevhodný, vstupné: 90 Kč

SEDMERO KRKAVCŮ
10. sobota v 17 hod. 

ČR/SK / 2015 / film ve 2D / české znění / 97 minut              
Nová česká pohádka Alice Nellis podle námětu
klasické pohádky Boženy Němcové. 
Mládeži přístupný, vstupné: 90 Kč

LAPUTA
10. sobota v 19.30 hod.

ČR / 2015 / film ve 2D / české znění / 93 minut.              
Co s životem na ostrově, kterému hrozí záchrana?
Mládeži do 15 let nepřístupný, vstupné: 120 Kč

EVEREST | 3D
13. úterý v 19.30 hod.

USA / 2015 / film ve 3D / české titulky / 121 minut                
Rekapitulace jedné z nejtragičtějších expedic, při
které majestátní masív poslal svým vyzyvatelům
mrazivé varování. 
Mládeži do 12 let nevhodný, vstupné: 140 Kč

NEMILOSRDNÍ
15. čtvrtek v 17 hod.

FR / 2015 / film ve 2D / české titulky / 98 minut              
Jean Reno se vrací v novém akčním filmu.
Mládeži do 12 let nevhodný, vstupné: 110 Kč

LOVE | 3D
15. čtvrtek v 19.30 hod.

FR / 2015 / film ve 3D / české titulky / 130 minut.              
Vzrušující sexuální melodrama o chlapci, dívce a
další dívce.
Mládeži do 18 let nepřístupný, vstupné: 80 Kč

PAN | 3D
17. sobota v 17 hod. 

USA / 2015 / film ve 3D / české znění / 98 minut              
Každá legenda má svůj začátek. Hrají: H. Jackman ad.
Mládeži přístupný, vstupné: 130 Kč

WILSONOV
17. sobota v 19.30 hod. 

ČR / 2015 / film ve 2D / české znění / 98 minut              
Detektivní komedie s Jiřím Macháčkem a Vojtě-
chem Dykem v hlavních rolích.
Mládeži do 15 let nepřístupný, vstupné: 120 Kč

Dětský filmový festival
HOTEL TRANSYLVANIA 2
19. pondělí v 16 hod.

USA / 2015 / film ve 2D / české znění / 90 minut              
Rodinka drákulů se vrací v novém dobrodružném
příběhu.
Mládeži přístupný, vstupné: 100 Kč

MIMONI
20. úterý v 16 hod. 

USA / 2015 / film ve 2D / české znění / 100 minut              
Zamysleli jste se někdy nad tím, proč vlastně ti žlu-
ťoučcí a k smrti roztomilí Mimoni dobrovolně
slouží Gruovi? Odpověď přináší animovaná kome-
die.
Mládeži přístupný, dětské vstupné: 100 Kč

UUUPS! NOE ZDRHNUL…
21. středa v 16 hod. 

DE / 2015 / film ve 2D / české znění /86 minut           
Animovaná pohádka pro nejmenší. Příběh nemo-
torných a podivně vyhlížejících zvířátek, Raťá-
fáků, Grumpíků a Gryfíků, o kterých ještě nikdy
nikdo neslyšel. 
Mládeži přístupný, vstupné: 100 Kč

MRKÁČEK BILL
22. čtvrtek v 16 hod.

USA / 2015 / film ve 2D / české znění / 92 minut
Animované dobrodružství neposedného medvídka
koaly.
Mládeži přístupný, vstupné: 100 Kč

S KRTKEM DO POHÁDKY 
23. pátek v 16 hod.

ČR / 2010 / klasický film / české znění / 86 minut 
Krtek znovu v akci. Pásmo pohádek. 
Mládeži přístupný, vstupné: 30 Kč

Slosovatelné permanentky si můžete vy-

zvednout od 12. 10. 2015 v IC a v pokladně

kina Luník.

MARŤAN | 3D
20. úterý v 19.30 hod. 

USA / 2015 / film ve 3D / české titulky / 134
minut.              
Pomoc je jen 225 000 000 km daleko. Hrají: Matt
Damon, Jessica Chastain a další. 
Mládeži do 12 let nevhodný, vstupné: 140 Kč

PARANORMAL ACTIVITY: 
THE GHOST DIMENSION | 3D
22. čtvrtek v 19.30 hod.

USA / 2015 / film ve 3D / české titulky / 92 minut              
Nemůžete je zachránit. Můžete se jen dívat. Další
pokračování populárního hororu.
Mládeži do 15 let nepřístupný, vstupné: 120 Kč

MUŽ NA LANĚ | 3D
24. sobota v 17 hod. 

USA / 2015 / film ve 3D / české titulky / 123 minut              
Po povrchu Měsíce se prošlo dvanáct lidí, mezi vě-
žemi Světového obchodního centra ale přešel jen
jediný člověk. 
Mládeži přístupný, vstupné: 120 Kč

LEGENDY ZLOČINU
24. sobota v 19.30 hod.

USA / 2015 / film ve 2D / české titulky / 133 minut              
Skutečný příběh dvojčat Krayových.
Mládeži do 15 let nepřístupný, vstupné: 110 Kč

WILSONOV
27. úterý v 19.30 hod.

ČR / 2015 / film ve 2D / české znění / 98 minut 
První sv. válka právě skončila a v jednom zapad-
lém městě začíná primátor Dangl snít svůj velký
sen… Detektivní komedie s Jiřím Macháčkem a
Vojtěchem Dykem v hlavních rolích.
Mládeži do 15 let nepřístupný, vstupné: 120 Kč

FAKJŮ PANE UČITELI 2
29. čtvrtek v 17 hod.

DE / 2015 / film ve 2D / české znění / 115 mi              
Jedeme na libovej vejlet! Pokračování uspěšné ko-
medie.
Mládeži do 12 let nevhodný, vstupné: 120 Kč

LOKALFILMSIS
29. čtvrtek v 19.30 hod. 

SR / 2015 / film ve 2D / české znění / 78 minut                            
První slovenský celovečerní animovaný film.
Mládeži do 15 let nepřístupný, vstupné: 80 Kč

CELEBRITY S.R.O.
31. sobota v 17 hod.

ČR / 2015 / film ve 2D / české titulky / 121 minut                            
Děj filmu nás zavede do blíže nejmenovaného stu-
dia se všemi typickými postavičkami tohoto světa
rychloobrátkové zábavy. Hrají: Jiří Mádl, Monika
Horváthová, Vilma Cibulková, Filip Kaňkovský...
Mládeži přístupný, vstupné: 120 Kč

STÁŽISTA
31. sobota v 19.30 hod.

USA / 2015 / film ve 2D / české titulky / 121 minut              
Zkušenosti nikdy nezestárnou. Hrají: Robert De
Niro, Anne Hathaway.
Mládeži přístupný, vstupné: 110 Kč

Kurzy, volný čas

Výtvarná dílna: 
Tradiční vyřezávání dýní

Sobota 10. října od 9 do 16 hod.

Přijďte nám pomoci vytvořit DÝŇA-
ŘOV – městečko, které bude vidět v noci
až z vesmíru. Pojďte si zahrát na architekty
a vydlabejte si dýňový domek podle svých
vlastních představ.

Den vzniku samostatné  
Československé republiky

Středa 28. října 

Oslavte s námi Den vzniku samostatné
Československé republiky zpestřený
malým překvapením s nádechem první re-
publiky.

Těšíme se na návštěvu. 

Vaše Prodejní zahrada Trees.

Prodejní zahrada Trees Ivo Krejčíř

Řízené meditace
Mgr. Ivo Krejčíř vedle mluveného slova

využívá mocnou sílu hudby a jednotlivé
meditace a cvičení doplňuje krátkými
texty, jež mohou přispět k hlubšímu za-
myšlení nad vlastní cestou každého z nás.

Termíny meditací: 1., 12. a 29. 10., 12.

a 23. 11., 10. 12. – vždy od 18 hod. v měst-
ské knihovně.

Vstupné: 120 Kč
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Kurzy, volný čas
Věra Šrůtková

Kurz pro děti: výroba rámečků
Čtvrtek 15. října od 15 hod.
Pod vedením zkušené lektorky Martiny

Noskové si vaše dítko dokáže vyrobit rá-
meček např. na foto.

Cena kurzu: 60 Kč, délka kurzu min. 2 hod.

Polymer
Sobota 17. října od 10 hod.
Polymer? Dnes snad všichni vědí, co to

vlastně polymer je. Ale co si takhle vy-
zkoušet práci s touto hmotou? Tvořit bu-
deme oboustranný náramek. Na kurzu vás
povede známá a neméně úžasná lektorka
Jana Honnerová. Přijede vás naučit její
puzzlíkatou metodu, při které i úplný začá-
tečník dosáhne vynikajícího výsledku.

Délka kurzu: cca 6 hod. Cena: 700 Kč. 

Kurz pro děti: textilní zvířátka
Čtvrtek 22. října od 15 hod.
Lektorka: Martina Nosková, cena

kurzu: 60 Kč. Délka: cca 2 hod.

Kabelka na každý den
13.–15. listopadu od 10 hod.
Intenzivní kurz s Janou Honnerovou.

Které ženě nechybí doma kabelka, kterou
by mohla nosit vždy a všude. Pojďte si tedy
takovouto kabelku (či v jiném vzoru i bar-
vách) vyrobit samy. Opět nás navštíví a po-
vede skvělá Jana Honnerová.

Délka kurzu: 3 dny. Cena kurzu:

2000 Kč. Počet účastníků je limitován na 6
osob.

Fimohraní 3
Sobota 21. listopadu od 10 hod.
Taky rádi fimujete? Přidejte se k nám.

Jsme úžasná banda, která ráda tvoří a nuda
s námi opravdu není. 

Cena: 50 Kč. 

Kurz malování na textil
Úterý 24. listopadu od 10 hod.
Přijďte si vyrobit originální triko. Malo-

vat budeme všemi možnými způsoby. Po-
užijeme nejen štětce, razítka, hroty,
šablony, ale i sítotisk. Řekneme si, jaké
barvy jsou vhodné a jak správně malbu fi-
xovat.

Veškeré pomůcky i materiál jsou v ceně

390 Kč. Kurz je vhodný pro zájemce od 10
do 99 let.

Základní kurz ebru 
Sobota 16. ledna 2016 od 10 hod.
Ebru je technika stará již 3000 let a po-

chází z Turecka. Je stále více oblíbená a
v současné době se rozšiřuje i u nás. 

Tess tomuto kouzlu malování na vodní
hladině také podlehla, a to natolik, že
tuto techniku studuje přímo v Turecku u
tamních mistrů již několik let. Nyní vám
ráda předvede a předá své zkušenosti.
Malbu z vodní hladiny budeme přenášet
na papír.

Cena kurzu: 900 Kč při účasti deseti
lidí. 

Co budeme potřebovat: dobrou náladu
a sváču.

Kurz ebru pro pokročilé
Sobota 13. února 2016 od 10 hod.
Tato technika, spočívající v malování na

vodní hladině, má všestranné využití. Mů-
žeme si vytvořený obraz přenést na různé
materiály, jako jsou papír, keramika, ale i
textil. Tentokrát se pod vedením zkušené
lektorky Tees naučíme pracovat právě
s textilem.

Ebru technikou se zdobí například i knihy.
My si můžeme vyrobit originální látky na
patchwork nebo třeba šálu. Využití je opravdu
hodně a především vás to bude bavit.

Cena kurzu: 950 Kč při účasti 10 lidí.
Materiál i pomůcky jsou v ceně kurzu.

Těšíme se na vás.

Flamenco 
Červenec 2016
Ve spolupráci s Cristinou Roa pro vás

připravujeme seminář flamenca. Tato hu-
debně-taneční kultura vznikla již v 15. sto-
letí na jihu Španělska. Přesto nás ještě dnes
ohromuje. Flamenco, to nejsou jen rytmy,
kroky a zpěv. Flamenco, to je příběh.
Chcete se o flamencu dozvědět více? Počet
účastníků je limitován.

Přihlášky na všechny kurzy

a podrobné info

Věra Šrůtková, tel. číslo 777 662 408

Háčko

Předporodní kurz
Pondělí 5. října od 15.30 hod. (teore-

tická část)
Pondělí 12. října od 15.30 hod. (prak-

tická část)
Přijměte pozvání na předporodní kurz

pro nastávající maminky a tatínky s po-
rodní asistentkou z náchodské porodnice.

Kurz se skládá ze dvou částí, lekcí: 1.
teoretická příprava - informace o průběhu
posledních měsíců těhotenství, průběhu po-
rodu, o šestinedělí a kojení. Informace o
porodnici v Náchodě a možnost domluvy
její prohlídky. Vhodná pro všechny nastá-
vající maminky (v jakémkoliv týdnu těho-
tenství) i pro tatínky.

2. praktická příprava – příprava k po-
rodu (cvičení a úlevové polohy, správná
technika dýchání,  nácvik porodní polohy,
…). Určeno pro nastávající maminky od
30. týdne těhotenství. Není nutné navštívit
obě části, ale před praktickou částí je teo-
retická část doporučena.

Přihlášky přijímá Markéta Šolcová
(pondělí až pátek od 8 do 15.30 hod.) na
tel. 731 604 204 (formou SMS) nebo sol-
cova@hospic.cz do pátku 2. 10. 2015.
(Prosíme, nezapomeňte uvést počet osob a
zda se zúčastníte obou částí.)

Pravděpodobná cena přednášky je 100
Kč/1 lekce (cena je závislá na počtu účast-
níků)

Setkání s keramickou hlínou 

– kachel

Čtvrtek 15. října dopoledne
Chcete-li si svůj příbytek vyzdobit roz-

tomilým otiskem ruky či chodidla svého
dítěte, přijďte si vyrobit keramický ka-
chel. 

V keramické dílně na vás bude čekat
lektorka keramiky paní Zdeňka Tošovská.
Akce je vhodná pro děti starší šesti měsíců!
Při přihlašování budete objednáni na určitý
čas, abyste nemuseli dlouho čekat… Upo-

zorňujeme na možnost nechat si vyrobit
kachlů více.

Přihlášky přijímá recepce Háčka (pon-
dělí až pátek od 8 do 12 hod.) nebo Mar-
kéta Šolcová (pondělí až pátek od 8 do 14
hod. hod.) na tel. 731 604 204 (formou
SMS) do pondělí 12. 10. 2015.

Vypálený výrobek bude možné následně
vyzvednout v recepci Háčka. Na možnost
vyzvednutí hotového kachle (kachlů) bu-
dete upozorněni formou SMS zhruba 3–4
týdny po otisknutí.

Cena za 1 kachel je 120 Kč (zahrnuje:
keramickou hmotu, barvu, výpal, SMS)

Bližší informace o fungování mateř-
ského centra naleznete na webových strán-
kách Háčka.

Háčko, Centrum pro volný čas, 

491 610310, 731 604 204,

solcova@hospic.cz
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Lenka Šrejberová

Ilona Krunčíková

AbunDANCE 

s Lenkou Šrejberovou

Jóga
Jóga je věda pro duši. Kurz s I. Krunčí-

kovou pokračuje každé úterý od 18 hod.
v sále multifunkčního centra ve 3. poschodí
městské knihovny. Informace o volných
místech u paní Krunčíkové, tel. 605 988
539. E-mail: ilonakrun@post.cz

Web: www.pohlazeninavysluni.cz

Jazyková škola QUATRO
Kurzy angličtiny a němčiny v Č. K.
• 30 skupinových kurzů pro dospělé a děti
• individuální a firemní výuka
• příprava k KET, PET, FCE, CAE
• kurzy pro úplné začátečníky i velmi 
  pokročilé
• dalších 40 kurzů v centru Trutnova
• rozvrh, ceník a přihlášky na
http://bit.ly/prihl_kurzy
Vyplňte rozřazovací test na http://bit.ly/
jazykovy_test nebo volejte na tel. 775 330
733, asistentka@quatro.cz

www.quatro.cz, Horní Kostelec 113

Jazyková škola QUATRO

Pátek 23. října v 17.30 hod. – multi-
funkční centrum ve 3. posch. městské kni-
hovny

Lenka Šrejberová – průvodkyně Tan-
cem hojnosti, studentka dramaterapie, ab-
solventka kurzů expresivních terapií,
terapie tancem, hlasově pohybové terapie
a aromaterapie. Věk ani předchozí taneční
(ne)zkušenosti nerozhodují!

Rezervace a informace na adrese 
l.srejberova@gmail.com, případně v měst-
ské knihovně. S sebou vezměte sukni,
šátek, pití. K dispozici bude čaj a voda.

Vstupné: 100 Kč

Kurzy, volný čas
Háčko

Vzpomínka na příměstské tábory 2015 v Háčku
Letošní léto jsme v Háčku v Červe-

ném Kostelci prožili 5 turnusů veselých
a zábavných příměstských táborů s rov-
nou stovkou dětí.

Děkuji za spolupráci hlavním vedoucím
Lukášovi Křišťákovi a Zdeňce Tošovské,
programovému vedoucímu Jiřímu Špel-
dovi, všem ostatním oddílovým vedoucím,
instruktorům a zdravotnicím, recepčním a
všem, kteří se na přípravě a organizaci tá-
borů podíleli. Děkuji i vám, rodičům, za
důvěru a spolupráci. 

Abyste měli představu, jak nás často
vaše děti obohacovaly a bavily, přidávám
jednu táborovou hlášku: 

U oběda právě nabírala jedna z vedou-
cích kuřecí řízek, zvaný dětmi „kuřízek“.
Desetiletá M. se ptala: „Verčo, není ten
řízek moc špekatej?“ Vedoucí Verča: „Já
myslím, že není, když je kuřecí.“ M.: „A co
ty víš, třeba byla ta kráva tlustá!“

Budeme se těšit zase za rok.
Za Středisko volného času 

Háčko Markéta Šolcová

Děti (4–5 let) – moderní tanec 
Úterý 16.30–17.30 hod. – sál kino

Luník (vchod od Grafoklubu) 
Zumba 

Středa 18–19 hod. – tělocvična Lhota
Děti (6–8 let) – moderní tanec 

Pátek 15–16 hod. – tělocvična Lhota
Děti (9–14 let) – moderní tanec 

Pátek 16–17 hod. těl. Lhota
Zumba 

Neděle 18–19 hod. – těl. Lhota ČK
Více info: 775 936 222, 

www.marydance.cz, marydance@email.cz

MaryDance

Kroužek společenského tance
Chcete se naučit tančit? Připojte se do

našeho klubu nejen pro děti a mládež!
V průběhu roku se páry mohou účastnit
soutěží, vystoupení, soustředění a pohybo-
vých průprav.

Vyučujeme standardní a latinskoame-
rické tance

Tréninky: Pondělí 17–19.30 hod.
O víkendu je možnost volného tréninku

(praktis) – dle domluvy.
Průběžně probíhá nábor tanečních párů,

příp. jednotlivců. Rádi vás uvítáme na
našem tréninku.

Hodiny společenského tance 

pro manželské páry

Vyučujeme budoucí i stávající manžel-
ské páry. 

Pokud se vám blíží svatba a chcete se
zdokonalit ve tanečních dovednostech,
nebo se jen tanci chcete rekreačně věnovat,
neváhejte nás kontaktovat. 

Kontakt
E-mail: tk-twist@email.cz
Tel. 776 520 317
Web: www.tk-twist.4fan.cz

PC kurzy 2015/16
Kurz základních uživatelských ICT zna-
lostí a dovedností 
Kurz pro začátečníky, obsah: Windows 7 –
uživatelská obsluha PC, Internet Explorer,
e-mail, Word, rozsah 25 hod., cena 850 Kč
Kurz pokročilých uživatelských ICT zna-
lostí a dovedností

Kurz pro mírně pokročilé, obsah: Win-
dows 7, Word, Excel, PowerPoint, Internet
Explorer, zálohování, antiviry, rozsah 20
hod., cena 700 Kč
Kurz počítačová grafika – volně šiřitelné
programy

Kurz pro začátečníky, obsah: úpravy ob-
rázků a fotografií v Gimp, Picasa, XnView,
rozsah 20 h, cena 700 Kč
Kurz počítačové grafiky a digitální foto-
grafie

Kurz pro začátečníky, obsah: úpravy ob-
rázků a fotografií v Adobe Photoshop, roz-
sah 20 hod., cena 700 Kč.
Kurz daňové evidence – základy pro
účetní a živnostníky

Kurz pro začátečníky, obsah: účetní do-
klady, majetek podniku, rozvaha a účtování
na rozvahových a výsledkových účtech,
rozsah 40 hod., cena 1400 Kč.

Kurz obchodní korespondence a zá-
kladů pracovního práva

Kurz pro začátečníky, obsah: normali-
zovaná úprava písemností podle ČSN
016910, stylistika písemného projevu, ob-
chodní dopisy, rozsah 20 hod., cena 700
Kč.
Kurz psaní na klávesnici všemi prsty

Kurz pro začátečníky, obsah: zvládnutí
psaní na klávesnici všemi prsty hmatovou
metodou naslepo, rozsah 30 hod., cena
1000 Kč.
Kurz šití pro začátečníky (ve spolupráci
s časopisem Burda)

Kurz pro začátečníky, co se naučíte: pra-
covat s průmyslovým šicím strojem a zachá-
zet se střihem z časopisu Burda Style a krok
za krokem ušít tričko, rozsah 16 hod., bližší
info na: http://www.burdaakademie.cz/
rezervace/kurz-1/

Kurzy probíhají ve škole v odpoledních
hodinách jeden nebo dva dny v týdnu v ob-
dobí září–listopad či únor–březen. Otevření
kurzů se odvíjí od počtu přihlášených.

Bližší info a přihlášení: 
tel. 491 461 823, radova@ssck.cz

SŠ oděvní, služeb a ekonomiky

TK Twist
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Turnaj firem a družstev
Přihlášky do 15. října
Bowling bar vyhlašuje 12. ročník tur-

naje firem a družstev. Pokud se mezi vámi
najdou 4 odvážlivci, přijměte tuto výzvu a
přihlaste svůj tým do 15. října 2015! Čeká
na vás přátelská atmosféra s hodnotnými
cenami. Bližší informace získáte na face-
booku Bowling-bar Červený Kostelec nebo
na tel. 721 406 109. Těšíme se na vás.

Bowling

XXXIV. ročník turnaje 

neregistrovaných v kuželkách 

Přihlášky do 30. října
Srdečně zveme všechny kuželkářské nad-

šence na turnaj tříčlenných družstev v kužel-
kách. Turnaj začne 9. 11. a bude končit podle
počtu družstev (přibližně koncem ledna). 

Přihlášky zasílejte do 30. 10. 2015 buď
elektronicky na e-mail vlcekkuzelky@
seznam.cz, nebo telefonicky 605 103 770.

Na hojnou účast se těší 
červenokostelečtí kuželkáři

Rozpis domácích utkání
Muži A – I. liga (kuželna Náchod)
24. 10. od 15 hod. – HKK Olomouc
Dorost – I. liga (kuželna Č. K.)
11. 10. od 10 hod. – TJ Tesla Pardubice
25. 10. od 10 hod. – SKK Náchod B
Muži B – vč. divize (kuželna Č. K.)
9. 10. od 17 hod. – Hylváty
23. 10. od 17 hod. – Náchod B
Muži C – vč. soutěž A (kuželna Č. K.)
2. 10. od 17 hod. – Jilemnice A
16. 10. od 17 hod. – Vrchlabí E
30. 10. od 17 hod. – Milovice B

TJ Č. Kostelec – kuželky

Sport

Červenokostelečan Jiří Hájek začal
s bench-pressem před dvěma roky.
I díky své minulosti, kdy se věnoval zá-
pasu ve volném stylu, stačila jen krátká
doba a stal se držitelem českého re-
kordu, který činí 175 kg. Více o své zá-
libě – kterou provozuje na světové
úrovni – již on sám.

Představte prosím čtenářům kategorii,
ve které závodíte.

Závodím v kategorii Masters (50–54
let), do 125 kg.
Jste několikanásobný medailista velkých
akcí. Jak probíhá Vaše příprava před dů-
ležitým turnajem? 

Připravuji se doma, trénuji 3–4× týdně
s vyšší zátěží. Navíc musím přizpůsobit jí-
delníček, který musí být bohatý na bílko-
viny.
Jak vypadají Vaše tréninky během dal-
ších částí sezony? 

Během sezony cvičím pravidelně 3× týdně.
Co na Vaše tréninkové vytížení rodina?

Rodina mě podporuje a v rámci mož-
ností jezdí fandit na závody.
Musíte zapojit do tréninků kompenzační
cviky?

Při přípravě posiluji především triceps,
prsní svaly a ramena.

Jaká je v ČR ve Vaší kategorii konku-
rence?

Jsem držitelem českého rekordu, a tak
je konkurence v mé kategorii spíše na
mezinárodních závodech. Můj osobní re-
kord je 175 kg a zvedl jsem ho na mistrov-
ství Evropy v Praze v červnu 2015.
Panuje mezi konkurenty rivalita, nebo
spíše přátelství?

Na závody jezdím s partou závodníků
z Kramolny, mezi námi panuje velmi přá-
telská atmosféra. Navzájem se podporu-
jeme a hecujeme.
Proč jste se rozhodl, že se budete věno-
vat amatérskému bench pressu?

Od školních let pravidelně posiluji, navíc
jsem se věnoval zápasu ve volném stylu.
Kdy jste s tím začal?

Před 2 lety jsem se začal zajímat o výkony
v bench-pressu a zúčastnil jsem se svých
prvních závodů – Župní pohár v Náchodě. Od
té doby mě to drží.
Doporučil byste tento sport mladým a
proč?

Tento sport bych mladým sportovcům do-
poručil, ale pouze pod odborným dozorem.
Kdo hradí Vaše cesty na závody, výživu
a další náklady spojené s bench-pre-
ssem?

Veškeré náklady si dosud hradím sám.

Čím se živíte?
Provozuji nákladní autodopravu.

Jak dlouho hodláte ve sportování pokra-
čovat?

Vše záleží na zdraví.
Foto: archiv Jiřího Hájka

Jiří Hájek: Amatérský vzpěrač, co zvedne 175 kg

Bench-press

Horská kola

Bohdašín hostil závod 

20. ročníku BP Lumen 

Středečního poháru

AVZO Bohdašín ve spolupráci s SDH
pořádalo ve středu 16. září odpoledne
třetí závod seriálu závodů horských kol
BP Lumen Středeční pohár, a to jubilej-
ního 20. ročníku. 

Na čtyřech okruzích dle kategorií  závo-
dilo 162 startujících za krásného sluneč-
ného  počasí. Podle reakcí startujících na
povedených  tratích, za výtečné organizace
a zázemí celého závodu. Závodilo se ve 20
kategoriích od odrážedel dětí do 5 let až po
veterány nad 50 let a při letošním jubileu
také v kategorii pamětníků, kteří závod
před 20 lety zakládali. 

Poděkování patří především těm, kteří
pomohli nejenom s přípravou závodu, ale i
s pomocí při samotném závodu. 

Výsledky na www.stredecnipohar.cz

P. Němeček

Šachová školička 

R. R. zahájila II. ročník

Ve středu 16. září šachová školička Ri-
charda Rétiho zahájila na internátě oděvní
školy svůj druhý ročník. Zatím je přihlá-
šeno šest adeptů šachového umění, kteří se
scházejí každou středu v 15.15 hod.

Ještě jsou 2-4 volná místa. Případní zá-
jemci se mohou přihlásit na tel. 777 624 914
nebo na e-mailu: vilanahelp.616@gmail.com.
O tom, jak dopadl náborový svatováclavský
turnaj mládeže Šachmatík 2015, budeme in-
formovat v listopadovém zpravodaji.       VS

Šachy

Výsledky Jiřího Hájka
6. 10. 2014 2. místo mistrovství světa
– Telfs Rakousko, 165 kg, asociace
WUAP
25. 4. 2015 1. místo mistrovství ČR –
Vrchlabí, 170 kg, asociace GPC
9. 5. 2015 1. místo mezinárodní mi-
strovství ČR – Broumov, 170 kg – ná-
rodní rekord, asociace ČAST
16. 6. 2015 1. místo mistrovství Ev-
ropy – Praha, 175 kg, asociace WUAP
Nyní příprava na listopadové mistrov-
ství světa v Portugalsku
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Orel po prvních zápasech osmý

Orel – florbal

Sport

Vstup do soutěže se našim florbalis-
tům vcelku vydařil, když po prvním kole
AFL z Broumova přivezli 6 bodů za ví-
tězství nad domácími Angels Broumov a
Baníky z Radvanic. Bohužel vítěz loňské
základní části AZ Vrátno a finalista play
off FBT Žďár nad Metují byli již nad
naše síly. Orel je tak po prvním kole v ta-
bulce osmý.

Po turnaji v Kostelci na Hané a prvním
kole v Broumově se však ukazuje, že by se
nám hodilo mírně rozšířit hráčskou zá-
kladnu, proto pokud by někdo měl zájem
přidat se k nám a byl starší 18 let, rádi ho
uvítáme na některém z našich pravidelných
tréninků v sokolovně. Buď v pondělí od 20,
nebo ve čtvrtek od 21 hod.

1. FBT Žďár nad Metují 12 b
2. Nicht Team 12 b
3. Zlomená hokejka  9 b

- - -
8. Orel Červený Kostelec  6 b

- - -
16. Fools Broumov  0 b

Jiří Romža

TJ Sokol Červený Kostelec

David Kašpárek září v parkouru
David Kašpárek se zúčastnil festivalu

umění  pohybu  Artmoving Challenge
v Hradci Králové ve dnech 26.–28.
června a získal v kategorii PRO 1. místo. 

Tento náš úspěšný sportovec se též
zúčastnil akce Born to Trick Challenge na
Slovensku, kde získal cenu za nejlepší
trik.

Zdena Schröderová

Rozpis domácích utkání
Muži A – krajský přebor Votrok
11. 10. od 16 hod. – TJ Sokol Kratonohy
25. 10. od 14.30 hod. –  Nové Město n. M.
Muži B – Jopeco okresní přebor
4. 10. od 10 hod. – TJ Sokol Mezilesí
18. 10. od 10 hod. – SK Babí
Starší dorost – krajský přebor
10. 10. od 13.30 hod. – N. Paka/Stará Paka
25. 10. od 12 hod. – RMSK Cidlina B
Mladší dorost – Nadler krajský přebor
3. 10. od 9.30 hod. – FC Olympia H. K.
17. 10. od 9.30 hod. – Hořice/Dohalice
24. 10. od 11.15 hod. – Sokol Třebeš
Starší žáci – Nadler krajský přebor
3. 10. od 11.15 hod. – FC Olympia H. K.
17. 10. od 11.15 hod. – Jiskra Hořice
24. 10. od 9.30 hod. – Sokol Třebeš

TJ Č. Kostelec – fotbal

TJ Č. Kostelec – volejbal

Memoriál Jariny Zachovské
Sobota 10. října v 8 hod. – sportovní

hala
TJ Červený Kostelec – oddíl volejbalu

pořádá 7. ročník memoriálu Jariny Za-
chovské. Na vaši účast se těší pořadatelé
turnaje. 

Kontakt: 732 819 071.

Rozpis domácích utkání
Muži B – okresní přebor I. tř. (vol. kurty)

1. 10. od 17 hod. – TJ Sokol Studnice
Ženy A – II. liga (dvojzápasy, sport. hala) 

3. 10. od 11 a 15 hod. – TJ Sokol Žižkov I B
17. 10. od 11 a 15 hod. – VK Benešovská
1. volejbalová
Kadetky – I. liga (dvojzápasy) 

24. 10. od 10 a 14 hod. – TJ Kralupy

Rozvrh cvičebních hodin

Reklama
SERVIS A OPRAVY PLYNOVÝCH ZAŘÍZENÍ

Michal Balcar – 777 849 749

NON STOP TAXISLUŽBA
Jindřich Oždian, Havlíčkova 322,

549 41 Červený Kostelec, telefon: 608 233 886

ZEDNICKÉ A OBKLADAČSKÉ PRÁCE, tel. 602 380 709

NÁBYTEK PENTA s.r.o.
Prodejna Stolín 84, 549 41 Červený Kostelec

NABÍZÍ: Kuchyňské linky, obývací stěny, koupelnové skříňky,
kancelářský nábytek a nábytek na zakázku.

Dále nový sektorový nábytek přímo od výrobce: ložnice,
dětský pokoj, studentská stěna, knihovna, obývací pokoj. 

Otevírací doba: Po 9–15, út 9–12 a 13–17, st 9–15,
čt 9–12 a 13–17, pá 9–12 a 13–15 hod.

Tel./fax: 491 465 153, www.nabytek-penta.cz

Pondělí – malá tělocvična          
18.–19 hod. – Aerobic
19–20 hod. – Pilates – omezený počet!

Úterý – malá tělocvična
15–16 hod. – Seniorky

Středa – velká a malá tělocvična
15.15–16.30 hod. – rodiče a děti + před-
školní děti
16.30–17.45 hod. – mladší žactvo
17.45–19 hod. – starší žactvo

19–20  hod. – ženy I – kondiční cvičení
19–20 hod. – ženy II – pohybová cvičení  

Čtvrtek – malá tělocvična
18–19 hod. – Pilates – začátečníci od 1. 10.
(omezený počet), rezervace na 728 622 003

Čtvrtek – předsálí velké tělocvičny
16–19 hod. – šachový oddíl

Pátek – Červená Hora
17–18 hod. – předškolní děti + žactvo Volejbalové ženy A, foto: Martin Kábrt
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Reklama

AUTODOPRAVA – KONTEJNERY DUDEK
Přistavení kontejnerů, likvidace odpadů,

doprava stavebního materiálu. 
Kontejnery 3–15 m3. tel.: 777 671 671

www.kontejnery-dudek.cz
Štěrky – písky – sutě – odpady

Oprava a výroba zubních protéz
Zdravotní středisko Č. K. – Martin Rousek, 736 249 676

KOMINICTVÍ A KOMÍNOVÉ SYSTÉMY PETR LUŇÁK
Lánská 327, Červený Kostelec 549 41, tel. 777 055 942

Vložkování, frézování, renovace komínů, kompletní kominické
práce. Zpráva o provedení kontroly nebo čištění spalinové cesty

dle NV č. 91/2010 Sb. www.kominy.euweb.cz

MALÍŘSKÉ A NATĚRAČSKÉ PRÁCE 
Petr Němec – tel. 605 423 215

ZŘÍZENÍ INTERNETU ZDARMA A BEZ ZÁVAZKŮ
Základní tarify: Optika 25 Mb/s, Home 5G 10 Mb/s

Celkové měsíční platby od 292 Kč měsíčně
DATAINFO s.r.o., 17. listopadu 272 Č. K., tel. 491 463 012

P+P PAVEL PLÍŠTIL: Výkup a prodej druhotných surovin
Papír, kovový šrot, barevné kovy, skartace dokumentů, počíta-

čové desky, katalyzátory
Ot. doba: po, st, pá 8–14.30, út, čt 8–16.30, so 8–12 hod.

Ul. 17. listopadu, Č. K., tel. 491 462 543, www.plistilsberna.cz

KAMENICTVÍ
Provádíme veškeré kamenické práce.
Jiří Smutný, Hronov, tel. 603 173 075

TAXI JÉŽA NONSTOP – 777 12 25 12

SVATEBNÍ SALON EVA KUDEROVÁ
Žernov 46, tel. 604 796 217
Je nutné se předem objednat.

LPG-servis Velké Svatoňovice 379
AUTO NA PLYN – přestavby, revize, montáže, údržba

Montáž tažných zařízení, leštění světlometů
POUZE 10 km z Červeného Kostelce!!!
Tel.: 608 973 214, www.lpg-servis.eu

TAUCHMANN – vnitrostátní a mezinárodní doprava
Letní slevy! Prodej písků, štěrků, drtí 

za výhodné ceny s dopravou i pro maloodběratele. 
Směs do chladičů a ostřikovačů.

Motorové oleje Repsol. Prodej cementu a vápna. 
Zábrodí u Č. Kostelce – objekt bývalého kravína.

Tel./fax 491 465 145, GSM 774 219 551,
777 219 541, 774 613 630

Knihařské práce O. Linhart
Havlíčkova 656, Červený Kostelec

Tel. 728 772 635, 602 177 185

Pronajmeme nebytové prostory cca 174 m2 v Č. K., Letná
554, 1. poschodí, bývalý Texlen. Možné pronajmout jen část

prostor. Tel. 606 617 860, 776 637 636

PEKAŘSTVÍ U GEISLERŮ
vám nabízí široký výběr z běžného pečiva, několik druhů

chleba, různé sladké pečivo, čerstvé zákusky a každý pátek 
svatební (sváteční) koláčky.

Mini zákusky a dorty šlehačkové, krémové, zdobené 
marcipánem, pravou belgickou čokoládou, květy z jedlého 
papíru, modelovací čokoládou a jako novinka je krajkové 

zdobení. (Dle přání zákazníka a možností.)
Nově zaveden prodej kávy Machiavelli a Lavazza, výběr

z ovocných čajů.
Jsme tu pro vás po–pá 5.30–17.30 hod., so 6.30–10.30 hod.

Pekařství U Geislerů, 5. května 1043, Č. K.
Tel. 491 465 935, 777 766 776

Prodám letošní kohouty. Tel. 720 168 041 (večer)

KADEŘNICE KOSTELECKÁ RADKA
Nové pracoviště: Lipky 1254, tel. 736 431 292

Pánské: út 13–17 hod., pá 8–12 hod.
Dámské: st, čt dle objednání

KADEŘNICE VLASTA KRÁMOVÁ (ASTRA) 
od 1. 9. otevírá provozovnu v budově bývalé Severografie.

Kadeřnictví Pavlína Drobúlová, Náchodská 796, Č. K.
Provozní doba: Pánské po 13–18 hod., dámské út–pá 9–18

hod.: každá 3. návštěva sleva 10 %. Tel. 731 325 834

Restaurace NA BOHDAŠÍNĚ nabízí v pátek 16. 10. 2015 
v 18 hod. PEČENÁ VEPŘOVÁ KOLENA. Tel. 605 180 876.

Pronájem garáže v centru města. Tel. 606746070

SVATEBNÍ SALON MARČE
Svatební šaty – snubní prsteny – šaty do tanečních

Marie Červinková, Lánská 1049, Č. Kostelec, mobil: 607 560
802, st–pá 15–18 hod. nebo kdykoliv po tel. dohodě

Pedikúra Klímová. Tel. 728 513 946

Projekty vodohospodářských staveb
Nabídka zpracování dokumentací vodovodů, kanalizací, 
domovních ČOV, vodovodních a kanalizačních přípojek.

Lucie Brandová, DiS.
Zábrodí 161, 549 41 Červený Kostelec

+420 777 306 986, brandovalucie@seznam.cz
IČO: 73845281

Prodám sterilizátor značka Melag s atestem. Cena dohodou.
Tel. 728 513 946

Drogerie na schodech
Kosmetika Ryor, Regina, Essence, Dermacol

Uklidová drogerie fy Madel, Sidolux
Stálé akční nabídky na běžnou drogerii

Nově platby kartou
Náměstí T. G. Masaryka 163 (proti kostelu)

Krámek na schodech
Kvalitní koj. oblečení za rozumné ceny, 

italská móda pro dámy a dívky, velký výběr dětských oděvů a
spodního prádla pro každého. 

Náměstí T. G. Masaryka 163 (proti kostelu)



Leto� �� 1. z��� �� st�l� ���� D �r� �10 �����n�kos���e��ý�� �ě�� .

A t��� j��� ������� b���h� �ét� n� �p�rt ��iš�í�� . N� �� ká�� m���n�k� � ���n��� ���e�is�r�v��ý�� �rá�� 
�� v����b��� � � ���is���h� ���n��� O p�h�� �ěst� Č������ Kos���e� 

(�í���k� ka�eg���� �lad�í�� ž���� M��i� K��it��n� � Hrad�� Kr�l���).

B���� k�n�� ���n� � ����� p�l����� z��� �� t�h� ud�l� �n���. N���. �r����l� ����� k�l� ������ n����� �e�-
�� ��h� ���u����h� s���� �ěst�. O�b��n� p��ot � ����r�l� � 24 n����� 5 �����p�í�� , k���� post������ d� d�l��h� 

k�l�. Vý��e��� �ud�� ���������� p� �k�n���� ���� s�u����.

Sk�u�� �� ��ě� p� ro�� ����r����� �������� B��� �ét�, n� ���� �� za��ot a���� �e�í���, ��-�� st���� �ě�� . V l��i�í�� �� ��ít��� �e��� ���i�� u�i����� � u�i���� t��� zás��p�� �e���� �k��� � �ěst�. Dě��� �ho��� p��ř��� , 
a� �� ��� �� �k��� p��u� m��n� c� ����í�� ���� , � t��� ��� – � ��e��v��� ro�i��� – p��ř��� ho��� ������vos�� 

d� ná��e���í�í�� �ě�í��.

Pr���é�n�u� ���n�� � ����i�� j��� �� m���� k���� � na��� �ěs�� ���� �k�� � n����� D�� � �����ý�� k���i���.

Č������ Kos���e� 1�0× ��n��

D�n� H� m�n�v�: K��e� ��z��� n� Brod����

Fot �: T�má� K��� , J�� Br�� (D�� � �����ý�� k���i���). Ví�� �ot o�r�� � n� w��.�������kos���e�.��

V �Š V. H���� „�� �ěs��“, k�� ���� p������� �yt� �ot o�r�� �, p����� u�e�l� d� l��i� 60 �ě�� , 
� �Š V. H���� � H����� Kos��l�� 28, �� L�� � 17 �ě�� � � O�e��i�� 5.

M�lo� Kn�p�v���: K�k�v��n�. T� ��l��� �i��?

Fot � n� �ét� s�r���: T�má� K��� , �í�� �ot o�r�� � n� w��.�������kos���e�.��



Ti����� s�r�n�: O� 15. d� 18. ���n� �r������ � D�va��� J. K. T�l� �l���� čás� o�l�� 150 �e� ��v�-
�����h� �p���� � Č������� Kos��l�� � 90 �e� D�va�l� J. K. T�l�. B���� o�l�� ��va����í�� ���r��� 
v��, ��� ná� po��e��� d�b�� b����� � d���m��� , ��. � ú��ě�n�� No� n� K��lš�����. Ví�� n� s�r��� 16.
S����� � d���� čás�� s�r���: Z��� pa���l� �ě���! Z��v�: �����p�� �����n�kos���e��� b��y���ist� 
J�ná� B��� n� d�má��� ���n��� (��r�v�), m���n�k� �� �k�ut���h� B���h� �ét� � ���n� ���is�ot � 
� o�í�� ���ň�k�.
Za��� s�r�n�: N� z�r��� �����n�kos���e���� o��� �����! 

Fot �: T�má� K��� 

�ERV�����ST�LE��Ý �P�A����J
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Kontaktní informace v QR kódu

Zrcátko měsíce
Radnice informuje
Společenská kronika

Kalendárium akcí
Sport
Knihovna
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